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Gelbekim Lietuvius Tremtinius Per SLA Emigrantų Fondą
TIDARYKIM KELIĄ LIETUVIAM IR 
ITIEMS TREMTINIAMS Į AMERIKA

Grekija Ir Turkija 
Gaus $400,000,000

ĮVAIRIOS ŽINIOS

Kongresas Jau Nutarė 
Tiek Paskolos Duoti

Suvienytų Amerikos Valstijų kongresui yra įteiktas įstaty
mo sumanymas įleisti į Ameriką per ateinančius ketveris me
tus 400,000 tremtinių, gyvenančių Europoje, arba kaip jie yra 
vadinami, Displaced Perrons, DP. Tai yra bilius H. R. 2910, 
kurį paruošė atstovas William G. Stratton iš Illinois.

Amerikos Lietuvių Tarybos Vykdomasis Komitetas jau 
kreipėsi laiškais į visus ALT skyrius, draugijų komitetus ko
lonijose, įvairias organizacijas ir veikėjus, ragindamas juos 
pasidarbuoti, kad kongresas tą įstatymą priimtų. Šituo rei
kalu mes dabar atsišaukiame į visą plačiąją Amerikos lietuvių 
visuomenę.

Kongrese yra nemažai atstovų ir senatorių, kurie prieši
nasi imigracijos praplėtimui. Norint, kad įstatymas butų pri
imtas, šita opozicija turės būti nugalėta visuomenės spaudimu, 
— laiškais ir telegramomis kongreso nariams, pareiškimais 
spaudoje ir kitokiomis priemonėmis.

Lietuviai yra gyvai suinteresuoti tup, kad bilius H. R. 
2910 butų priimtas, nes tarpe tų Displaced Persons yra apie 
80,000 tremtinių iš Lietuvos. Sugrįšti į Lietuvą jie negali, 
nes tenai siaučia žiaurus bolševikų teroras. Kol Lietuvai nebus 
grąžinta laisvė, jiems teks gyventi svetimuose kraštuose. Bet 
karo nualintoje Vokietijoje arba Austrijoje gyvenimas nepa
kenčiamas. Visi tremtiniai norėtų atvykti į Suv. Amerikos 
Valstijas, pas savo gimines ir tautiečius.

Tačiau imigracijos įstatymas, kuris dabar yra galioje, nu
stato Lietuvai tokią mažą,“kvotą” (tik 386 per metus), kad 
imtų kasžin kiek metų tiems tūkstančiams tremtinių sulaukti 
savo eilės įvažiuoti į šią šalį. Todėl ir buvo sumanytas viršpa- 
minėtas bilius įvažiavimui palengvinti. Jam pritaria preziden
tas Trumanas ir Valstybės Departamentas. Biliui paremti yra 
susiorganizavęs žymių amerikiečių -komitetas — Citizens Com
mittee on Displased Persons, kurio pryšaky stovi prof. Earl G. 
Harrison, buvęs S. A. V. imigracijos komisionierius. Komiteto 
centrinė raštinė yra New Yorke: 147 West 42-th Street, New 
York 18, N. Y.

Komitete turi savo atstovus ir lietuvių organizacijos. Ame
rikos Lietuvių Taryba prisidėjo prie Citizens Committee on 
Displaced Persons kaip tik jisai pradėjo organizuotis. Dabar 
komitetas jau turi ir savo skyrius daugely svarbesnių miestų 
Visoje Amerikoje.

Taip jo centro raštinė, taip vietiniai skyriai suteikia in
formacijų ir patarimų draugijoms bei paskiriems asmenims, 
norintiems paremti kalbamąjį įstatymo sumanymą: pasako var
dus kongresmanų ir senatorių iš įvairių distriktų bei valstijų, 
nurodo -kongreso komiteto narius, kuriems reikia siųsti laiškus 
arba telegramas, ir tt.

Visi privalome sukrusti ir pasidarbuoti, kad įstatymas, ku
ris atidarytų duris tremtiniams į Ameriką, praeitų. Netrukus 
prasidės jo svarstymas kongrese. Todėl dabar yra laikas dėti 
visas pastangas, kad atstovai ir senatoriai pasisakytų už jo pri
ėmimą.

Neatidėliojant laiškai turėtų būti parašyti šiems 
kongreso nariams: Rep. Frank Fellows, chairman of the 
šub-committee on immigration,'ir Rep. Earl G. Michener, 
man of the House judisciary committee.

Taip pat rašykite ir telegrafuokite savo distriktd
vams kongrese ir savo valstijos senatoriams. Reikalaukite!

Amerikos lietuvių Taryba-

Washington, D. C. — Pra
eitą savaitę kongreso astovų 
butas, 287 balsais prieš 107, 
nutarė priimti įstatymo pro
jektą, sulig kurio leidžiama 
valdžiai Grekijai ir Turkijai 
paskolinti $400,000,000 apsi
gynimui nuo bolševizmo. Se
natas šį projektą, didele balsų 
didžiuma, priėmė balandžio 3 
d. Iš minimos paskolos Greki
ja gaus $300,000,000, o Tur
kija — $100,000,000. Už šią 
paskolą minimos valstybės 
mokės 5%. Per penkis metus 
joms nereikės mokėti jokių 
numokėjimų, o tik po to pra
sidės numokėjimai. Projektas 
paskubomis pasirašytas prez. 
Trumano ir tuč tuojau Greki
ja ir Turkija galės gauti joms 
skiriamą paskolą.

Diplomatai yra tos nuomo
nės, kad šis įstatymas galės 
turėti didelės įtakos viso 
šaulio užsienio politikoje.

Atstovų butui priėmus 
nimą įstatymą, užsienio 
mitetas vienbalsiai nutarė
lyti senatui, kad tuojau ] 
virtintų Balkanų valstybių 
Bulgarijos, Vengrijos, Rumu
nijos ir Italijos — sutartis. 
Taipgi ir prez. Truman krei
pėsi į senatą tuojau sutartis 
su minimomis valstybėmis „ už
tvirtinti. Valstybės sekr., Mar
shall, irgi padarė pareiškimą, 
kad “jei norima taikos Euro
poje, tai reikia su Balkanų 
valstybėmis sutartis užtvirtin-

Like Success, N. Y. — Ge
gužio 12 d.. Suvienytų Tautų 
Taryba nutarė įsteigti specia- 
lę komisiją, kurios tikslu bus 
ištirti Palestinos '.padėtį. Ko
misija turės plačią galią ir po 
ištyrimo galės rekomenduoti, 
ar Palestinai suteikti nepri
klausomybę, ar kitaip kaip te- 
naitinius reikalus sutvarkyti. 
Žydai šiuo nutarimu patenkin
ti, bet arabai priešingi. Vie
nas jų pareiškė, . kad del šio 
įvykio Artimuose Rytuose ga
li kilti net karas.

Lausaiuie, Šveicarija. — Čia 
eina tarptautinės organizaci
jos konferencija tremtinių rei
kalams apsvarstyti. Tos orga
nizacijos direktorius, Sir H. 
Emerson, praeitą savaitę pas
kelbė, kad Pietų Amerikos — 
Brazilija, Šile, Argentina, Ve
nezuela, Peru, Ekvadoras ir 
Kolombija — sutiko priimti 
ir apgyvendinti kelis tūkstan
čius dabar Europoje gyvenan
čių tremtinių.
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New York, N. Y. — Gegu
žio 12 d. Coney Island kilo 
didelis gaisras, laike kurio su
degė pusėtinai daug trobesių 
ir apie 45 asmenys sužeisti. 
Nors dar nežinoma, bet spėja
ma, kad nuostoliai bus dide-

Washington, Djį kO. Vai- * 
stybės sekretoriaus1 pagelbi- 
ninkas, D. Acheson, rezignavo 
iš savo pareigų. Į jo vietą pas
kirtas R. A. Lovett, kuris tas 
pareigas užims birželio 30 d.

dviem 
House 
chair-

atsto

Gegužio 8 
minėjo savo 
sukaktį. Ta 
ir spaudos atstovų konferenci
ją, kurioje pareiškė savo įsi
tikinimą, kad “pasauly pa
vyks nustatyti ilgai besitę
siančią taiką. Suvienytos Val
stijos ir kitos valstybės nuga
lėjo ištisą eilę sunkumų — nu
galės sunkumus ir ateity”.

■Prezidentas, taipgi pareiškė, 
kad jis įtikins kongresą pra
vesti įstatymą visuotinai karo 
tarnybai.

Senatas pravedė nuostatą, 
kuriuo draudžiama darbininkų 
unijoms kontroliuoti sveikatos 
ir pašalpos fondus. Panašus 
paragrafas yra ir atstovų bu
to priimtame projekte.

Senatas nutarė uždrausti 
prievarta imti unijoms mokes
čius ir kenkti darbdaviams. 
Sveikatos fondus privalo kon
troliuoti ir kitos organizaci
jos, o ne vien unijos.

Jau yra rengiamasi kongre
so prašyti $75,000,000 Korė
jos ukiui atstatyti. Jei pavyks 
susitarti — pinigų bus duo
ta, o jei nepavyks — visą rei-

d. prez. Truman 
63 metų gimimo 
proga jis turėjo

kalą reikės kitaip tvarkyti.
Kai kurie kongreso -buto 

atstovai yra tos nuomonės, 
kad Rusija yra pasirįžus kė
sintis prieš kitas Europos bei 
Azijos valstybes. Bet kai da
bar Amerika paskolino Greki
jai ir Turkijai $400,000,000, 
tai Amerikos įvestmentas ne
bus veltui praleistas: komu
nizmo plėtojimas Europoje ir 
Azijoje bus sustabdytas.

Moteris - Berlyno 
Miesto Majoras

Beriynas. — Praeitą savai
tę Berlyno miesto taryba lai
kinu majoru išrinko moterį, 
mokytoją Louise Schroeder.

Išrinkta po to, kai taryba 
iš pareigų pavarė majorą O. 
Ostrowski, kuris nusileido ko
munistų reikalavimams ir į 
miesto valdybą įsileido komu
nistų.

Nauja išrinkta majoras yra 
sena socialdemokratų partijos 
narė ir nuo 1919 iki 1933 me
tų buvo vokiečių parlamento 
narė.

Numirė Rašytojas 
Petras Cvirka

Amerikos lietuvių komunis
tų spauda praneša, kad gegu
žio 6 d. Lietuvoje numirė žy
mus lietuvių rašytojas, Petras 
Cvirka, vos sulaukęs 37 m. 
amžiaus. Velionis yra parašęs 
ištisą eilę novelių, jų tarpe ir 
“Frank Kruk”, kuri yra iš
versta į kelias kalbas. Savu 
laiku velionis 
vynei, bet tai 
kais, kada jis 
tuvis. Rusijai
gus, jis pasuko į kairę ir gar
bino Lietuvos pavergėjus.

Tai jau trečia lietuvių 
šytojų auka laike Lietuvos 
vcrgimo: pirmiau numirė 
otai Salomėja Neris ii' Liudas 
Gira., o dabar Cvirka. 7

New York, N. Y. — Prisi
mintina, kad gegužio 15 d., 
1920 m., susirinko Lietuvos 
Steigiamasis Seimas’, kuris ra
tifikavo Lietuvos nepriklauso* 
mybės. atsteigimą. Šių metų 
gegužio 15 d. po Lietuvą riau
mojo raudonasis bolšcvikas- 
rusas.

rašinėjo ir Te 
buvo tais lai 
buvo geras lie- 
Lietuvą paver-

Los Angelas, CaJ. — Prieš 
Ameriką nukreiptą veiklą ty
rinėjąs komitetas jau pradė
jo čia apklausinėti įtariamus 
komunistais žmones ir liudi
ninkus.

Brazil. Uždaryta 
Komunisty Partija
Taipgi Suspenduota ir Visos 
Komunistų Valdomos Enijos

organizaciją, 
užda- 
prašė 
tribu- 
baigė

paskelbė

nepasi- 
partijos 

išsiun-

rinkimų 
pravedė 
į parla- 

vieną se-

Rio de Geueiro, Brazilija. — 
Gegužio 8 d. Brazilijos valdžia 
paskelbė, kad oficialiai užėmė 
445 komunistų partijos cen
trus, kliubus ir svetaines. Tai 
padaryta po to, kai valstybės 
rinkimų tribunolas nutarė ko
munistų partiją laikyti nele
galia, kaipo svetimos valsty
bės primestą
Kad komunistų partiją 
ryti, valstybės gynėjas 
dar prieš rinkimus, bet 
nolas tik gegužio 7 
nagrinėti bylą ir 
nuosprendį.

Aišku, komunistai 
duoda”: komunistų
sekretorius, C. Prestes, 
tinėjo į visus partijos centrus 
telegramą, įsakydamas parti
jos nariams teismo sprendi
mui nesipriešinti, bet jis pa
reiškia, kad rengiasi pasiskųs
ti Brazilijos vyriausiam teis
mui.

Laike paskutinių 
komunistų partija 
septyniolika atstovų 
mentą. Pravedė net
natorių, kuriuo buvo išrinktas 
“pats” komunistų partijos se
kretorius.

Po uždarymo komunistų 
partijos, valstybės prez. G. 
Dutra, šešiems mėnesiams su
spendavo visas tas darbo uni
jas, kurias > kontroliuoja ko
munistai. Tą patį padarė ir su 
tomis organizacimis, kuriose 
komunistai turi įtakos.

Rusai Giriasi, Kad 
Jie Vieni Laimėjo

GERIAU EITI Į PRAGARĄ, NEGU 
GR|ŠTI Į DABARTINĘ LIETUVĄ”

Bukim Prisirengę Tremtiniam Pagelbėt

ra

Buenos Aires. — Argenti
noje gyvenantieji Italijos fa
šistai dar tebegarbina Musso
lini: kiek laiko atgal už Mus- 
eolinio “dūšią0 buvo laikoma 
pamaldos, o fašistine spauda 
ragina jam pastatyti didelį 
paminklą. /

London. — Rusijos karo 
jiegų komisaras, N. A. Bul
ganin, paskelbė proklamaciją, 
kad prieš du metus rusai ir 
jų kariuomenės “visiškai nu
galėjo fašistinę Vokietiją ir 
baigė patriotišką karą”.

Šioje proklamacijoje, ta
čiau, minimas komisaras nė 
vienu žodžiu neprisiminė, kad 
prieš vokiečius kariavo bent 
kuri ‘kita valstybė. Iš to išro
do, kad rusai nori savo rau
doniesiems avinėlėms įkalbėti, 
buk tik vieni rusai vokiečius 
nugalėjo. Bet kas but buvę, 
jei Rusija nebūt gavus dide
lės pagelbos iš Amerikos? 
Jau senai Hitleris rusams sė
dėtų ant sprando.

Mes gauname nemaža laiškų hš tremtiniu, gyvenau-, 
čių Europoje. Jau ne viename tų laiškų rašoma: “Ge
riau butų eiti į pragarą, negu grįsti į dabartinę Lietu
vą. Mes -nežinome, kas yra pragare, jei tokia vieta bent 
kur randasi, bet mes gerai žinome, kas dedasi bolševikų 
okupacijoje Lietuvoje”. Iš to pasakymo aišku, kad iš
trėmime gyvenantieji lietuviai nenori į Lietuvą grįsti.

Kiek laiko atgal dar vienas tremtinys rašė: “Jei 
mus priverstųi grįsti į Lietuvą — įvyktų tokios tremti
nių savižudystės, kokių pasaulis dar .nėra matęs”. Tai 
dar vienas įrodymas, kaip tremtiniai žiuri į tą kraštą, 
iš kurio juos ištrėmė didžioji pasaulio tragedija — b.u- 
vęsis karas. Tie žmonės į Lietuvą grįšiu tik tuomet, 
kai. iš ten butų iškraustyta raudonoji aiimija ir rusų 
slaptoji policija.

Bet kaip dabar reikalai išrodo, tai gal niekam ne
reikės grįsti. į bolševikų valdomas valstybes, sykiu ir į 
Lietuvą. Paskutiniu laiku tremtiniais gana gyvai rū
pinasi Amerika, kurios kongrese yra. įnešta bilius H. R. 
2910, kurį priėmus — į Ameriką, per keturis metus, 
butų įleista 400,000 tremtinių, o tame tarpe ir apie 
80,000 lietuviui. Kaip jau dabar išrodo, tai tas bilius 
bus priimtas, nes jį remia didieji Amerikos pareigūnai 
— prez. Truman, seki'. Marshall ir kiti. Taipgi jį re
mia ir Amerikos didžiosios darbo organizacijos — AFL 
ir CIO.

Bet kas nutiktų, jei, sakysime 
Ameriką galėtų atvykti tūkstantis 
Ar mes tokio didelio skaičiaus savo brolių priėmimui 
prisirengę? Dar ne! Jiems atvykus, aišku, atsirastų 
visokių reikalų pagelbėti: gal tūlą kiek laiko pagyven- 
dinti New Yorke, kol galės susirasti darbus, gal apreng
ti, pamaitinti ar suteikti keliolika dolerių nuvažiavimui 
į kitą miestą, ir tt.

SLA Emigrantui Fondas yra pagyvintas tikslu pa
gelbėti tremtinius, atvyksiančius i Ameriką. Bet pa
gelbėti fondas galės tik tuomet, kai jame bus užtektinai 
pinigų, kurių tikimės iš SLA kuopų, apskričių, narių, 
Amerikos lietuvių organizacijų ir bendrai geros valios 
lietuvių. Kai kurios SLA kuopos ir kai kurie apskri- 

pasižadant ir daugiau 
kiti ap- 

nariai, kurie dar neaukojote — nelaukite il
giau: paaukokite tuojau, nes .niekas nežino, kai]) greit 
turėsime stoti į tikrą gelbėjimo darbą. Bukime prisi
rengę dabar.

čiai šiam fondui jau paaukojo 
paaukoti. Todėl ir visos kit os SLA kuopos 
skilčiai bei nariai, kurie dai

Areštuotus Partizanus Teisia 
Okupantu Karo Teismai

Aukokite Lietuvių Tremtinių Pagelbai 
Per SIxA Emigrantų Fondą. 1

Lithuanian Alliance of America
Aukų Lapas Emigrantų Fondui

Fondo tikslas:- Pagelbėti, emigravimu ir kitais 
budais, karo audros nublokštiems lietuviams tremti
niams ir pabėgėliams išsisaugoti nuo visiško išnaiki
nimo, kuris gresia jiems, jei jie butu grąžinti į ko
munistų okupuotą savo tėvynę, kur juos laukia ne- 
žmoniškiausia ir krutališkiausia totalitarinė vergija, 
žvėriški kankinimai, badas, ligos ir mirtis.

t .h e 
save 

are

Contribution to Emigrants Fund
To help, by emigration and other means, 

Lithuanian war victims and war refugees to 
themselves from complete extermination if they
repatriated to their homeland under present commu
nistic occupation, where they would face the most 
inhuman and brutal totalitarian slavery, torture, hun
ger, disease and death.

Donors please print your name and address 
plainly. A receipt will be mailed to you from Lithu
anian Alliance of America, 307 West 30-th Street, New 
York l, N. Y.

Aukotojai malonėkite aiškiai įrašyti savo vardą ir 
adresą. Pakvitavimą jums paštu prisius Susivieniji
mas Lietuvių Amerikoje, 807 West 30-th Street, New 
York J, N. Y.

Name and Address of Collector

Name Address Amount of 
Donation

■
■

•

Total $

Europoje išeinąs laikraštis, 
Tėvynės Aidai, rašo, kaip tei
siami į komunistų rankas pa
kliuvę Lietuvos partizanai.

Rašo, kad partizanų bylų 
labai daug buvo 1946 m. Par
tizanus teisia kariuomenės ka
ro tribunolas, kuris randasi 
Vilniuje ir kurio skyrius yra 
Kaune. Teismai vyksta visoje 
Lietuvoje, nes minimas tribu
nolas daro išvažiuojamas se
sijas. Didesnėje partizanų by
lų daly teisė karo tribunolo 
pirmininkas, justicijos 
Stasiulis ir prokuroras 
naitis.

Kitų bylų sprendimai 
pirmininkaujant kap. Rugic- 
niui. Reikia manyti, kad tai 
nėra tikrosios pavardės: po 
jomis yra arba pasislėpę ru
sai, ar bent koki lietuviškos 
kilmės seni Rusijos gyvento
jai, specialiai paruošti oku
pantų “teisėjų’ darbams. Lie
tuvos teisininkų sluoksniuose 
tokios pavardės negirdėtos.

Minimas kariuomenės tribu
nolas teisiamuosius partizanus 
vadina ginkluotais banditais, 
kurie esą išvystę pražūtingą 
darbą prieš komunistų parti
ją, tarybų valdžią ir valdžiai 
ištikimus tarnautojus bei pi
liečius. Tačiau, kad teisiamie
ji nėra jokie banditai, bet gar
binti Lietuvos kariai, matyti 
jau iš to, kad juos teisia, koks 
ten ’bebūtų, ibet vis tik kariuo
menės tribunolas, todėl ir pats

pulk
Galt

komunistinis teismas juos pri
pažįsta kariais.

Bet daugelį partizanų žudo 
ir be teismo, štai, Skardupio 
kleboną, kun. Ilių, nuteisė 10 
metų kalėti. Jį apkaltino bu
vusiu partizanų vadu, nors jo
kių įrodymų neturėjo. Prie to, 
tuo pat laiku ištisa eilė parti
zanų laukė teismo, bet apie 
juos nieko negirdima: grei
čiausiai juos be jokio teismo 
sušaudė.

Šiaulių apskrity, Gruzdžių 
valsčiuje kariuomenės tribu
nolas teisė J. Glazauską ir K. 
Šnarą. Tribunolo pirm., Ru
gienius, juos išvadino “negrįž
tamomis praeities liekanomis, 
visuomenes atmatomis, nebe
sitikinčiais sulaukti kada nors 
palankių jiems laikų, stoju
siais į tamsų kruvino keršto 
kelią, susimetant į ginkluotas 
jiegas”, ir po to paskelbė 
sprendimą: Partizaną J. Gla- 
zauską ir K. Šnarą sušaudy
ti, o A. Klazauską ir jo se
serį bei kitus įvairiomis kalė
jimo bausmėmis, konfiskuo
jant jų turtą.

Bet nežiūrint į žiaurias 
priemones, nežiūrint ištrėmi
mų, turto konfiskavimo, su
šaudymų ir kitokių komunistų 
vartojamų teroro priemonių 
prieš partizanus — okupantai 
vis tiek nepajiegia išsisiūba
vusio partizanų judėjimo sus
tabdyti, nes lietuviai laisvę

OS
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PASTABOS ’
—

Pavasiarinis Veikimas
PRASIDĖJO pavasari n i s 

veikimas. Jau nemaža kuopų 
nusitarė rengti piknikus ir iš- 

■ važiavimus. Veik visi apskri
čiai padarė tą patį. Šiemet 
piknikai ar išvažiavimai leng- 1 
viau surengti, negu būdavo ; 
karo metais. Šiemet, todėl, tų : 
parengimų ir tikimasi turėti ! 
kur kas daugiau, negu pir
miau. O nauda iš tokių paren- i 
girnų didelė:

SLA PENKTAM APSKRITY
SLA PENKTAS apskritys, : 

gyvuojąs New Yorko-N e w 
Jersey ribose, šaukia suvažia-, i 
vrmą, kuris įvyks gegužio 20 ! 
d., Brooklyne. Suvažiavimas : 
bus (svarbus, mes Jame, be ki- i 
ta ko, ibus apkalbama tuiren- ! 
girnas SLA 60 metų sukak- i 
ties minėjimo. Apskričio sek- I 
ret orius, brolis K. J. Paulaus- į 
ka/:, nusiskundžia, kad ne vi
sos apskričio ribose gyvuojan
čios kuopos apskričio veikime 
dalyviam ja. Negerai! Reiktų 
dalyvauti. Juk bendrai vei
kiant, daugiau galima nuveik- ' 

- ta {kaip savo kuopoms, taip {ir i 
visai {musų organizacijai.

jgt

Pavyzdinga SLA Kuopa
MES JAU nekartą minėjo- 

, . me, kad SLA 352 kuopa, gy- 
vuojanti Detroit, Mich., yra 
pavyzdinga ypač vienu atžvil
giu: kiekviename jos susirin
kime parenkama aukų Lietu- i 
vos reikalams. Bet dabar, ka
da pagyvinta SLA Emigrantų 
Fondo veikimas — minima 
kuopa nutarė kiekviename su- . 
sirinkime aukų parinkti mini
mam fondui. Be to, turimus 
anksčiau surinktus $40 paau
kojo SLA Emigrantų Fondui. 
Kaip gerai butų, jei ir visos 
SLA kuopos savo susirinki
muose šiam fondui aukų pa
rinktų. Juk dėdami dolerį prie 
dolerio, surinktume šimtus ir 
tūkstančius geram tikslui — 
tremtinių gelbėjimui.

Z ’ S
ATPILDYKIME NUOSTOLĮ

SAVU LAIKU musų Susi
vienijime buvo per 25 suau
gusių jaunuoliu kuopų. Per 60 
buvo mažamečių kuopų. Del 
susidėjusių aplinkybių, del į 
anais metais buvusios sunkios j 
depresijos — veik visos tos i 
kuopos pakriko. Tai (didelis 
nuostolis musų organizacijai. 
Dabąr tą nuostolį galima at
pildyti. Ir tai nesunku. Juk 
jaunimas myli su lietuviais 
Veikti. Myli ir prie musų Su
sivienijimo priklausyti. Tik 
organizatoriai turėtų gyviau 
šia linkme pasidarbuoti. Jie 
turėti; pasitarti isu savo įapie- 
linkių žymesniais jaunuoliais 
ir SLA kuopa kai matant su
siorganizuotų.

*>

Gal Gaus Bulvinį Medalį
t r JEI NE dienraščio Vilnies

raudonpalaikis Leonas Prusei- 
*ka, tai to laikraščio skaityto
jai visai nežinotų, kad Ameri
koje yra Susivienijimas Lie
tuvių Amerikoje. Šis šimto 
nuošimčių Stalino davatka la
ibai dažnai “susirūpina” SLA 
reikalais ir vis ką nors apie 
jį parašo. Bet tame jo rašy
me išeina taip, kad viskas pa- 

| Simuką į atbulą pusę: jei pas 
, mus'butų ir kogeriausia. — jis 

?- rašo, kad blogiausia, ir tiek.
'■<>' Su jokiais faktais jis nesiskai

to. Todėl Tėvynės redaktorius 
4 y sekančiam Pildomosios Tary

bos ‘ suvažiavimiii pasiūlys, 
S kad už tokį “gražų” SLA gar

sinimą “broliui” Pruseikai pa
skirtų bent bulvinį medalį*
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Lietuvis - Neperkandamas Riešutas Imigracijos Vizos Europos
Išvietintiesiems

dalinys, susidedąs iš 50,000 žmonių; Kaime — 80,000 
Šiauliuose — 20,000, Panevėžy — 20,000, Klaipėdoje — 
10.000. IK' to, dar kiekviename apskrity yra po api( 
2.000. Enkvavedistn Cslautosios nolieiios auentuj už-

>0.000, milicijos — 10,000.

Ka riiiomimd.

naktį budi vienas

ir

vadinam i

vra į>(>•.’ zovjylH n > 
kitokiu žmonių

yra

uidmenimis.

būjimo bokštų Lietuvoje yra netik prie miestelių, bet 
ir prie svarbesnių keliu bei didesniii kainui.

Bet nepaisant to tiesiog baisaus, nuo kojų iki dan
tį), apsiginklavimo — Lietuvos partizanai veikia geru

vėliau. svetimo jungo nusikratyti.

ŠIANDIEN kiekvieno patriotingo lietuvio pareiga bary- 
ri viską, kad tik Lietuva taptų laisva ir nepriklausoma. Ame
rikos lietuviai ta linkme veikia daug, bet galėtų atlikti dar 
daugiau, Lietuvos vadavimui aukodami.

Lietuvių Kalba Pa. Universitete
J

m d Baltic Stu-

Min i nio skyriaus vedėju yra Įirof'

profesorius Kaune, kur turėjo gerą 
ir su lietuviu kultūrinių gyvenimus.

universiteto

, Pennsyl-

kalbų ir literatūrą. Tais profesoriais yra: prof. Anta
nas Salys ir prof. Vincais* Krevė-Miekevičius, nesenai 
atvykęs iš Europos. Pirmasis yra lietuviu filologijos 
ir lingvistikos profesorius humanitariniame fakultete,

kanu.
ukštus laipsnius -— ma-

sitetui už tokį puikų sumanymų, nes tame skyriuje ne-

įmokyti lietuvių kalbos ir susipažinti su 
ira. Ales raginame visus lietuvius stu- 
jau lanko Pennsylvania universitetą, ir

Ii ir kaip lietuvių kalbos, taip ir literatūros pamokoms 
užsirašyti.

Mokslas prasidės rugsėjo mėnesy, 
informacijų, 
Prof. A If rec

orintieji gauti

KALBA

prašomi

yra vyriausias tautybės pagrindas. Kuris lie
tuvis nemoka savo gimtos kalbos — ne koks jis yra lietu
vis.

Netiki Stalinui, Ir Tiek

Pa si ka 1 bė j i i n e, S t a I in a s, 
“Rusijos ir Amerikos skirtin

gos ekonominės sistemos galį taikingai .sugyventi, jei 
yra. noro
“Rusija nori bendradarbiauti ir nemano prieš Ameriką

•>

Stalinas manąs, kad ir del atominės jiegos kontro
les bus galima galutinai .susitarti ir ją karo tikslams 
vartoti uždrausti. Jis taipgi pasakė, kad “trukumas 
maisto ir medžiagii siu dienu Europoje yra tragedija”.

Ir ar tikėsite, šiuo syk Kremliaus Viešpatis upripa
žino”, kad “Amerikoje reikalai nėra prasti”. Neprasti 
todėl, kad Amerika apsupta dvieju vandenynų, o šiau
rėje Kanada 
tai Amerikai

n

Stalino pasakymai, tai lygir “taikos šakc- 
Amerikai: Stalinas nuduoda geru Ameri

kos prieteliu ir net neketina prieš Ameriką kariauti...
Bet ką Stalinas nesakytų — žmonės jam netiki, ir 

tiek. Ir kaipgi tikėtį, kai jis vieną sako, o kitą daro?! 
Kaip tikėti tokiam .sutvėrimui, kuris sulaužė daugybę 
visokių .susitarimų, kuris visuomet veidmainiauja ir jo 
keserė niekad neprisotinama svetimomis žemėmis ir ne
kaltų žmonių žudymais?!

Stalinui žmonės’bent kiek tikės tik tuomet, kai jis 
pradės elgtis žmoniškai; pavyzdžiui, kai jis iškraustys 
.savo didelę armiją iš Lietuvos ir kitų pavergtų kraštų 
ir leis tiems kraštams valdytis taip, kaip jų žmonės no
ri. Kol to jis nepadUrys — jo žodžiai reikš tik tiek, kiek

16”, metama

s 8OS

Tokia antrašte balandžio 10 
d. Congressional Record buvo 
atspausdinta Maryland’© kon- 
gresmano, Edward T. Miller, 
susirašinėjimas tuo klausimu 
su Suvienytų Amerikos Val
stijų valstybės departamentu. 
Hon. Edward T. -Miller laiš
ku užklausė valstybes depar
tamentą apie dabartinę S. A. 

politiką kaslink išvietintų- 
asmenų imigracijos į S. A. 
To

jų
laiško tekstas, drauge

depart a- 
viršinin- 
2 d., š.

su atsakymu, gauta 
Haering. valstybės 
mento vizų skyriaus 
ko, rašytu balandžio 
m., minimame Congressional
Record talpinami ištisai.

Hon. Miller savo laiško ra- j 
šo, kad jis- gavęs- inform a ei 
jų iš Bremeno, iš kur daugu
moje vyksta DP transportai 
į S. A. V., jog didelė daugu
mai tų DP imigrantų esą ne
paprastai blogame sveikatos

stovy; jog tarp jų esama 
daug daugiau seno amžiaus 
žmonių, negu jaunų, darbingi; 
žmonių, ir kad iš 12,000 iki 
šiol įplaukusių DP imigrantų 
skaičiaus, 90 nuošimčių su
daro žydai. Hon. Miller laiš
ke prašo valstybės departa
mento informacijos del virš- 
minėtų klausimų, ir ypač tei
raujasi, ar valstybės departa
mentas yra įvykdęs kokius 
nors pakeitimus bendrose imi
gracijos taisyklėse.

Valstybės departamento vi
zų skyriaus viršininkas, G. J. 
Haering, taip atsako: vyk
dant DP imigracijos progra-

-------—-------------------- %

DEL LIETUVIŠKO MAUDO

Parašė Pranas Eimutis

Tą piktą vakarą snigo, lijo ir šąlo...
Kazys Darašius ėjo gatve, sliduodamas, 

sau po nosia pamažu niurnėjo:
“Toks oras 

eini, žmogus, ir 
kokia nauda? 
giausia. Siūlai 
savaip, ir ką tu! 
kutinis sykis! Užteks! Daugiau ten nesilan
kysiu!... Išrinko draugija — reikia atlikti pa
reigą. Bet tegu pabando mane daugiau iš
rinkti! Aš jiems pasakysiu: “Gi rinkitės pa
tys save! Aš savo atlikau ir daugiau neno
riu!” Veik, nuo mažų dienų po susirinkimus. 
Ir nebūtų pikta, jei viskas eitų, kaip nori, kaip 
geriausia. Bet čia! Aš del lietuvybės., už lie
tuvišką vardą, o jie kaž ką. Neišmanėliai!... 
Jau kartą iš susirinkimo išėjau. Vėl kviečia. 
Net prašo. Na, nueisiu dar sykį. Pažiūrė
siu ir jei vėl spirsis — daugiau jie mane su
sirinkimuose nematys!”

Tiesa, Kazys, kaip “amžinas žydas”: kai 
dar jaunu1 būdamas, atvyko į Ameriką ir 
pajuto reikalą dirbti del savo tautos — 
ir dirbo. Be jokio atlyginimo, be pagyri- 

Kitiems ir pagerbimo vakarai surengia-

“Tai mandruolis: pastatė savo 
kai niekas .neklauso — sugrįžo...” .

Et, po galų!...
Bet juk idėja svarbi. Yra už 

statyti. Lietuviški 
vardas turi būti!

šerius, o

ką šerius
pinigai, tai ir lietuviškas

ir
varomas šuo neitų. O 
Eini, kad reikia. Bet 
k o gi1 až i a usi a, k oš i rd in - 
sumanymus, o kiti —

— nė
tiek.

Kalbi
gerus

Jei ir toliau taip bus — pas- 
Užteks!

tik, 
kai 
ėjo 
mo.
ma ir dovanų gauna, o Kaziui niekas nė iš- 
graušto padėkos žodžio...

# # #
Ir šį žiemos piktą vakarą Kazys Darašius 

nebūt tiek AauS niurnėjęs, jei ne tūlas atsi
tikimas. Vietos draugijos, įsteigė organizaci
ją tikslu lietuvių suaukotais pinigais mieste 
ligoninę įsteigti. O niekad pirmiau tokio vei
kimo nebuvo. Todėl upas visų pakilo. Visi 
veikė-dirbo. Kazys apsiėmė vieną sunkiųjų 
pareigų: lankytis pas žmones ir prašyti aukų 
tam svarbiam reikalui.

Visur jis sakė:
“Turėsime kuo pasididžiuoti, kai ant ligo

ninės priedurio bus užrašyta Lithuanian Hos
pital”.

Bet čia, kaip sakoma, velniūkštis pamai-’ 
še su savo uodega. Ganėtinai pinigų surin
kus ir darbui įpusėjus, viename susirinkime 
iškelta klausimas, kaip tą ligoninę pavadintu

Kazys pirmutinis atsistojo ir pareiškė:
“Aš siulau pavadinti Lithuanian Hospi

tal”.
Kitas dalyvis sumano, o dar kitas parėmė 

pavadinti kitaip.
Tūlas sake:
“Ką čia su lietuvišku vardu! Pavadinki

me General Hospital — bus geriausia”.
Kilo ginčai. Didžiuma balsų pasisakė už 

General Hospital. Veik tik vienas Kazys lai
kėsi savo sumanymo.

Jis sake:
‘Sakau — mano sumanymas tinkamiau- 
nes tai lietuvių vardo įamžinimas. Juk 

šimtus metų. Joje bus 
Visi matys lie-

Visi žinos, kad čia gyventa 
lietuvių ir kad jie atliko kilnų darbą”.

Ir kiek jis nesiginčino — mažai kas jo 
klausė.

Tuomet Kazys įširdo ir pasakė:
“Jei taip — daugiau į susirinkimus 

kelsiu nė kojos! Aš savo dalį atlikau ir
lieku! Suprantate — paliekti, o jus galite ei 
tis, kaip jums geriausia! Iki pasimatymo!...”

Ir išėjo dar neužbaigto susirinkimo.
♦ #

Išėjus — nė čis, ne tas — lyg koją butų 
įsikirtęs.

Tais vakarais, kada tuo reikalu susirinki
mai įvykdavo —■ Kazys Darašius nerimo. Juk 
taip buvo įprasta. Taip tą veikimą buvo pa
milęs! O namie veik nėra kas veikti, šeima 
suaugusi — turi savo reikalus. Vaikai išbė- 
gioja vakarais pas savo draugus. Žmona išei
na pas kaimynes.

Pasilikęs namie vienas, Kazys skaitė 
laikraščius, peržiūrinėjo knygas, kurias jau 
senai išskaitęs ir kurių turi tiek daug. Var
tė paveikslų albumus. Bet vis tik neįdomu, 
nuobodu...

Gal vėl eiti, ir tiek. Bet juk galės pasi
juokti. »

sias, 
ligonine stovės per 
aptarnauta daugybė žmonių, 
tuvišką vardą.

ne-
pa-

a

ne

Nors ir buvo atvirlaiškiais- kviečiamas, 
bet į kelis susirinkimus Kazys nenuėjo. Rodė 
“savo”... Nuobodžiavo namie vienas, nerimo, 
bet nėjo. O kaip norėjosi nueiti ir sužinoti, 
kas ten .ir kaip veikiama!... Kaip jis laukė kas 
vakarą, kad gal kas nors ateis ir žodžiu jį 
pakvies — taip sakant, gal atsiprašys...

Atėję, gal sakys:
“Kazy, ateik dirbti sykiu. Juk žinai — 

darbo daug ir be tavęs sunku... Pamiršk apie 
tai, kas andai nutiko”...

Nesulaukė, nors atvirlaiškiai apie šaukia
mus susirinkimus ėjo vienas paskui kitą. Skai
tė juos Kazys. Skaitė ir dūsavo.

Pagaliau, gavo jis spausdintą atvirlaiškį, 
kurio kamputy sekretoriaus ranka buvo para
šyta: “Atsilankyk ir tamsta. Prašau. L 
svarbu...”

Norėjosi Kaziui dar šį-tą pagalvoti, 
nesuspėjo: užsidėjo kepurę ant galvos ir 
jo-

O vakaras toks piktas: snigo, lijo ir
lo...

bet 
iše-

są-

Eidamas ir sliduodamas, jis ir niurnėjo:
“Jei ir toliau taip bus — paskutinis sy 

kis!...”
* # #

Kaziui 
paaiš-

ir su- 
Hospi- 
patarė

Nepaisant blogo oro, susirinkime žmonių 
buvo daug. ‘

Ir čia įvyko kas tokio nepaprasto, 
nesitikėto, kai susirinkimo pirmininkas 
kino:

“Lankėmės pas miesto pareigūnus 
žinojome, kad ligoninę vardu General 
tai musų mieste stato kiti. Todėl
mums pasirinkti kitokį pavadinimą. Dabar aš 
laukiu Kazio Darašiaus savo pirmesnį suma
nymą pakartoti”.

Tai išgirdus, Kaziui pasidarė smagu ir 
miela. Akyse sužėrėjo ašaros. Kiekvienas 
svetainės kampelis prašvito. Kiekvieno daly- 

Veide matėsi didelis pasitenkinimas.
Atsistojo Kazys ir išdidžiai pasakė:
“Aš ir vėl siulau lietuvių pinigais stato- 

ligoninę Lithuanian Hospital pavadinti”. 
Keli balsai parėmė.
O Kazys, plačiai besišypsodamas, galvo-

mą

Jo:
“Neatitrauks dabar mane nuo šio veiki- 
jokia jiega! Dirbsiu, kol reikalas bus už- 

priedurio bus uždė-
m o
baigtas, kol ant ligoninės 
ta lietuviškas vardas!”

» •
Tame susirinkime Kazys Darašius kalbė

jo daugiau, už visus kitus. Jis kiekviename 
klausime ėmė balsą ir, baigdamas, kartojo:

“Lithuanian Hospital primins lietuvius. 
Tai bus palikimas, kuris, kad ir už daugelio 
metų, parodys, kad čia gyveno kilnios lietuvių 
giminės žmonės!...

Pavasario Vakaras
Lietuvoje

Vakaras eina ilsėtis, 
'Upėje gęsta žara,
Kvepia darželyje mėtos, 
Ir kamara atdara...

Tyliai užsiveria durys, 
Siena šešėlis praeina, 
Sodas šypsodamas žiuri, 
Miškas ataneša dainą.

Pievoje kaž kas prajoja, 
Krūmuos lakštutė jau gieda, 
Obelies žiedas svajoja, 
Baltas bekrintantis žiedas.

Ruku pakalnės nuklotos, 
Miega ir rūtos ir mėtos, —
Kiek čia tikėta, svajoja, 
Kiek čia mylėta, kentėta...

■ .■» Petrais Babickas.
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mą, nustatytą prezidento Tru- 
mano direktiva- iš gruodžio 
22, 1945 m., Amerikos kon- 
suliariniai valdininkai, išduo
dantieji vizas, turi laikytis 
esamų imigracijos įstatymų ir 
taisyklių, įskaitant ir taisyk
les del finansinių garantijų ir 
prisilaikant esamų “quota” ri
bų. Imigrantas priskiriamas į 
to krašto “quotą”, kuriame 
jis gimęs. Vizų imigrantų 
sveikata stropiai tikrinama. 
Asmenys, sergą džiova ar ki
tomis pavojingomis ligomis, 
neįsileidžiami. Jei asmuo turi 
šiaip kokių fizinių defektų, 

reikalaujama doku- 
įrodymai, kad jo 
garantija yra pa- 

jo užlaikymui užtik-
Departamento pareigu-

tai iš jo 
mentaliai 
span šorio 
kankarna 
rinti.
n as primena , kad prezidento 
direktiva iš gruodžio 22 d., 
1945 m., įgalina Amerikos 
labdaringas organizacijas iš
davinėti “corporate” affidavi- 
tus; tai reiškia, affidavitus ■ 
pasirašytus netik individualių 
spansorių (garantuotojų, rė
mėjų), bet ir labdaringų drau
gijų bei susivienijimų vardu. 
Laiško angliško teksto ištrau
ka seka: “The President’s di
rective of December 22, 1945, 
provides for the issuance by 
American welfase organiza
tions of corporate affidavite 
of support approved by the 
Attorney General”.

IšUuodami vizas 
zidento direktivą, 
konsulatai duoda
vaikams našlaičiams, 
liariniai 
skirstydami vizas, 
visišką lygybę tarp 
DP religinių
dant pirmenybe, 
religijai, 
žydiškų 
jimo sudaryti savo žmonėms 
“corporate” affidavitus, yra 
praktiškai taip išėję, kad 
dauguma įvažiuojančių DR 
imigrantų yra žydai. Kita to 
fakto priežastis yra ta, kad 
dauguma asmenų, galinčių pa
sinaudoti buvusia Vokietijos 
“quota”, yra vokiškieji žydai. 
Ponas Haering paduoda se
kančius skaitmenis, parodan
čius, kiek įvairių religijų iš
vietintiesiems išduota imigra
cijos vizų nuo prezidento di- 
rektivos įsigalėjimo pradžios 
kovo 31 d., 1946 m., iki sau
sio'31 d., 1947:

Katalikų

pagal pre-

pirmenybę 
Konsu- 

valdininkai stengiasi, 
išlaikyti 

įvairių
grupių, neduo- 

nei vienai 
Tačiau del didesnio 
organizacijų sugebė-

Protestantų
Kitų ____

2,173
9,627
1,969

705

Viso_________14,474
Baigdamas, ponas Haering 

pažymi, kad statistinės ir ki
tokios žinios apie svetimtau
čių imigraciją į S. A. V. ran
dasi Department of Justice, 
Immigration and Naturaliza
tion Service.

Amerikos lietuvių šalpos 
'bei labdaros organizacijos, 
kaip BALF (naujas adresas: 
105 Grand St., Brooklyn 11, 
N. Y.) ir susivienijimai, kaip 
SLA (307 W. 30-th St., New 
York 1, N. Y.) ir SLRKSA 
(73 E. South St., Wilkes Bar
re, Pa.) turi geros progos pa
tarnauti su “corporate” affi- 
davitais tremtiniams, kaipo 
kvotos imigrantams. Del to 
patarnavimo jos galėtų pada
ryti žygį į Attorney General 
arba bent efektingai santi- 
kiauti su bent kuria iš žemiau 
nurodytų organizacijų, kurios 
turi Attorney General prita
rimą :

1) United States Committee 
for the Care of European 
Children, 215 Fourth Avenue, 
New York 3, N. Y.

2) War Relief Services — 
National Catholic Welfare 
Conference, 350 Fifth Ave., 
New York 1, N. Y.

3) International Rescue and 
Relief Committee, 103 Park 
Ave., New York, N. Y.

4) Church World Service,
37 East 36-th St., New York 
16, N. Y. L. l\ N.

Epigramos
Kada atsakysi visus klausi

mus, tuomet telefonuok laido- 
tojui.
f Jiega gravituoja tam žmo
gui, kuris gali vartoti ją. Mei- 
lė yra aukščiausia jiegos for
mą, kuri egzistuoja.

• ■, ę
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Visi Dalyvaukite Susivienijimo 60 Metų Jubiliejaus Vajuje
_______________________________ v ✓

Vajaus Komisija:

ADV. VV. F. LAUKAITIS,
P. DARGIS, 
DR. M. J. VINIKAS.

SUSIVIENIJIMO ATEITIES KELIAI
SPECIALUS TĖVYNES SKYRIUS

Šis skyrius įvestas SLA 60 Metų Jubiliejaus Vajaus Komisijos nutarimu ir skiria
mas Vajaus reikalams ir Susivienijimo fraternalių naudų veiklai plėsti.

Vajaus Vedėjas
S. E. VITAITIS

Ši Skyrių Veda
DR. P. DAGYS.

MATERIALĖS IR ETINĖS VERTYBĖS
& ----------

Kiekvienas pinigas ar medalis tu- i 
ri dvi puses. Gyvenimas taipgi susi
deda is dvieju priešinybiu: materialių 
ir etiniu vertybių.

{vairių religijų mitologijos sako, 
kad visa kas pasaulyje gero, etinio, 
dvasinio atsirado iš šviesos, iš gerosios 
jėgos, visa kas bloga, iš tamsybės ir 
piktojo blogybių.

Kaip ten bebūtų su įvairių religi
jų mitologijomis, bet iš paties gyveni
mo ir jo patyrimų mes' matome, kad 
tikrai veikia du faktoriai, ir kad eti
nės vertybės, ką ryškiai parodė ir pas
kutinysis karas, kaip: broliškumas, 
draugiškumas, artimo meilė, kilnu
mas, žmonijai pažystamos iš pat seno
vės, išlaikė savo vertę ir pasiliko ne
sugriautos. Tuo tarpu materialės ver
tybės paskendo ugnyje ir virto griuvė
siais ar pelenais.

Žmogus savo gyvenime ieško vie
nų ir kitų vertybių. Materialės verty
bės reikalingos žmogaus gyvenimui, jo 
šeimai, jo kuriui, o dvasinės (etinės) 
vertybės reikalingos jo bendravimo 
santikyje su kitais žmonėmis, jo ramy
bei, jo džiaugsmui. Del šių dviejų ver- į 
lybių didieji filosofai prirašė daug į- 
vairių knygų, o kai kurie politikos vy
rai viena ar kitą ėmė pagrindai! sta
tant ar kuriant valstybes.

Šiais laikais mes turime visa eile 
visokių “izmų". Jie vistiek nebepaten- 
na žmonijos. Visi sekame naujos san
tvarkos, komunizmo bandymą, kuris 
.savo valstybės tvarkymo pagrinde 
žmogų visai paneigė, bet pastatė mate
rials dialektą. Bet greit įsitikino, kad 
to penmažai. Kad patenkinti žmonijos 
etinius ilgesius, visomis jėgomis ėmė 
remti muziką ir visokį meną, kaip gai
vintojus žmogaus etinių vertybių.

Kaip ten bebūtų, gyvename tarp 
dviejų pasaulių. Iš gyvenimo patiry- 
mo, mes matome, kad tie, kurie viską 
rėmė ant etinių vertybių, tie liko gy
venimo laimėtojais, nemirtingaisiais.

Vajaus Vedėjo Raštinės Pranešimai
Konversijos ir SLA 60 Metų Jubilie

jaus Vajaus organizatorių prirašytais ir 
Centrui prisiųstais naujais nariais ir užra
šyta apdraudos suma stovis yra sekantis:

Nauji Užrašyta 
nariai apd rauda

J. Aymanas, 38 kp.,
Brooklyn, N. Y.________ 7 $4,000

A. K. Mrtinas, 371 kp>< ;
Cambridge, ’ Mass. ------- 4 3,000

J. Radzevičius, 66 kp., 
Ansonia, Conn. ___ 4 2,000

M. Kayokas, 304 kp.,
Buffalo, N. Y._________ 3 3,000

J. Swipas, 192 kp.,
New Kensington, Pa. — 3 1,750

K. P. Deveikis, 301 kp., 
Cicero, Ill. ________ 3 1,250

Ellen SI i vynas, 370 kp., 
"Philadelphia, Pa. _______

Pastoviai skelbiami tik tie
3 300
organ izato-

riai, kurie yra prisiuntę Centrui nemažiau 
3 naujus narius. Yra nemaža organizato
rių, prirašiusių po 2 naujus narius ir po vie
ną, kurie pateks į pastoviai skelbiamą su
rašą papildę savo kreditus bent iki 3 na
rių.

Pastovus organizatorių surašąs šią sa
vaitę nepasikeičia. Gegužės mėnesio kuo
pų susirinkimuose priimtų aplikantų tik 
pirmieji pasiekė Centro raštinę. Šią savai
tę gautai sekančių organizatorių veiklos da
viniai :
'i A. Dzimidas, 11 kp., Waterbury, Conn. 1 

T. Valūnas, 153 kp., Du Bois, Pa.-- 1
J. Tvaronaitis, 207 kp., Manchester, Ct. 1 
A. Matulevich, 216 kp., Erie, Pa.-----2
J. Yokubynas, 236 kp., Toronto, Canada 1

Tai pirmieji gegužės mėnesio apykan
tai, kurių pusė yra naujai užsiregistruojan
čių organizatorių. Be abejonės seniaus už
siregistravusieji organizatoriai pasirodys 
vėliaus su jų prirašytais naujais nariais. 
Pavyzdžiu, mus pasiekė žinios, kad brolis 
Dzimidas turi visą glėbį išpildytų aplikaci
jų, kurios pasieks Centrą vėliaus.

Naujai užregistruoti/Vajaus organiza-

Abu pasauliai ir verta kiek gali
ma geriausiai pažinti. Mums, lietu
viams, šis klausimas taipgi neturi būti 
svetimas. Mes abi vertybes vertiname 
ir nepaneigiame. Juo daugiau musų 
tautiečiai laimi ar tai meno ar mokslo 
.srityje, juo mes labiau džiaugiamės. 
Tas džiaugsmas, kurį mums suteikia 
musų tautiečių laimėjimas, kyla iš pa
garbos ir meilės musų tautai, kuri lyg 
paslėpta kibirkštis mumyse viestiek 
rusena.

Musų SLA gerai suprasdamas 
šias abi vertybes, jas puikiai suderino. 
SLA neša žmonėms materialų pagel- 
bą, ypačiai nelaimių atveju, SLA tvir
tai, nepalaužiamai ir nepajudinamai 
stovi musų dvasinių-etinių vertybių 
sargyboje ir aukštai išlaiko tautos gar- 
bę.

Mes nė vienas nenorime, kad mir
tų lietuvybė. Mes daug aukotume, 
kad išplėsti jos garbę. Visą šitą me.s 
labai lengvai galime atlikti, jei nesi
bijosime savo senojo ir garbingojo S. 
L. A., jei mes visi, musų vaikai, busi
me SLA nariais ir eisime lietuvybės 
keliais. Čia mes visi galime būti lygus 
broliai, čia visi jausimės, kad esame 
tos pačios šeimos vaikai, kad nešioja
me tas pačias etines vertybes ir tada 
nei musų, nei musų tautos, nei SLA 
nesunaikins jokia pasaulio jėga. Tai
gi, musų stiprybe musų etikoje, musų 
dvasinėse vertybėse ir musų vienybė
je.

SLA praktiškai sujungė abi ver
tybes. Jis nepailstamai ei,na ir visus 
tautiečius šaukia į tautos gyvybės ir 
didi j į garbės kelią. Visi, kurie dar 
jaučiasi lietuviai, kito geresnio kelio 
nerasite. Todėl nedelsdami, kreipkitės 
pas artimiausios SLA. kuopos valdybą 
ar vajaus' organizatorių ir paduokite 
aplikaciją, kad tapti SLA nariu. Jei 
ne, tai laišku kreipkitės į Centrą. Tik 
būdami SLA nariais mes išlaikysime 
savo vertybes ir savo garbę.

toriai yra šie veikėjai:
Antanas Šimkūnas, SLA 14 k p, orga

nizatorius, 11146 Superior Ave., Cleveland, 
Ohio.

Vaclavas Zamblauskas, SLA 14 kp. or
ganizatorius, 1159 E. 111-th St., Cleveland, 
Ohio.

Povilas Šukys, SLA 14 kp. organizato
rius, 658 E. 131-st St., Cleveland, Ohio.

A. Matulevich, SLA 216 kp. organiza
torius, 306 Ash St., Erie, Pa., užsiregistravo 
su dviem naujais nariais.

J. Yokubynas, SLA 236 kp. organizato
rius, 17 Marchmont St., Toronto, Canada, 
užsiregistravo su vienu nauju nariu.

Naujai užsiregistravusiems Vajaus or
ganizatoriams linkime geriausio pasisekimo 
Vajaus veikloje.

Šio Vajaus vedėjas jaučiasi labai nusi
vylęs, nes iki šiol nei vienas jo tautietis net 
paprasto pareiškimo nėra pateikęs šio Va
jaus veikloje, žemaičiai, aukštaičiai, kap
sai ir zanavykai darbuojasi, net pasižymė
jusių organizatorių surašą sudaro, o dzūkų 
nei balso negirdėt... Broliai dzūkai, nepada- 
rykit musų tautai sarmatos! Stokite į 
Vajaus frontą ir parodykite ką ištikro gali 
padaryti dzūkiška energija.

Stambi auka S. L. A. 
Fondacijos reikalams
Kilniam tikslui auka visada gražiau

sia. SLA gavo pasirašytą brolio J. Arlaus
ko iš So. Boston, Mass., laišką šitokio turi
nio: “Prisiunčiu Tamstoms čekį sumoje 
$50.00, nuo SLA-antro apskričio. Tasai če
kis turėjo būti senai Jums prisiųstas, bet 
atsitiko taip, kad vienas jį palaikė, kitas 
palaikė, o pas mane išgulėjo ilgiausiai. Pra
šau jį deponuoti kuogreičiausiai, nes jis bai
gia plyšti. Tą čekį prašau pavesti tik: SLA 
Fondacijos reikalams”.

Nors Fondacijos reikalai šiuo laiku li- 
1 ko lyg ir pamiršti, nes skubesni gyvenimo 
i reikalai užėmė pirmenybę, bet broliai Mass. 
Į valstijos SLA nariai, kurie visame lietuviš- 
i kame gyvenime ir visuose reikaluose tokie 

jaudrus, veiklus ir duosnųs, nepamiršo ir 
šio taip svarbaus ir naudingo reikalo.

Jei visi SLA apskričiai ir kuopos pa
sektų antrojo apskričio pavyzdžiu, jau per 
šiuos metus butų sudarytas nemažas fon
das. Lietuvių patarlė sako “Lašas po lašo 
ir akmenį tašo”, o centas prie cento sudaro 
šimtus. Todėl jei visi SLA nariai aukotų 
nors centus, tai kelių metų bėgyje susida
rytų graži suma, už kurią butų galima pa
statyti koks nors kultūrinis, didus, gražus 
ir amžinas lietuvybei paminklas.

Fondacijos valdyba už auką $50.00 S. 
L. A. 2-ram apskričiui taria nuoširdžiausį 
ačiū!

Pasišventusio nario 
pavyzdis

Brolis Vincas Vaina,''SLA 104 kp. vei: 
kėjas iš Pittsburgh, Pa., nesenai buvo pada
vęs pareiškimą, sakydamas, kad jis jau su
laukė 70 metų amžiaus ir kad nori atsiimti 
pusę pomirtinės apdraudos. SLA jam pra
nešė, kad jo pageidavimas bus tuojaus iš
pildytas, kaip tik jis formaliai sutvarkys šį 
klausimą, bet kartu priminė, kad jis atsi
ėmęs pomirtinę nustos visų teisių kaip na
rys. Tada brolis Vaina parašė tokį laišką:

“Gavau Tamstų laišką, kuriuo paaiški
note, kad kai gyvam išmokama pusė pomir
tinės, tada jis kartu nustoja visų narystės 
teisių, tai man net šilta pasidarė. Aš nebe
busiu daugiau narys, aš nebeturėsiu jokių 
teisių, to negali būti! Kiekvienas senas na
rys, kuris taip padaro, jis padaro didžiausią 
nuodėmę savo gyvenimui, didžiausią skriau
dą savo Susivienijimui, nes nė vienas narys 
nesumokės tiek prigulėdamas prie SLA, 
kiek jis “patrotis” pasiėmęs pusę pomirti
nės. Be to, ilgus metus buvęs nariu nustos 
šių teisių. Nors Susivienijimui tas nuosto
lio neneša, jam iš to pasilieka daugiau pini
gų, bet ii’ seni nariai gali ką nors gero pa
daryti. Jei kam pasitaikytų tokia nelaimė, 
kad jis nebegalėtų susimokėti mokesčių, tai 
toksai narys turėtų gauti paskolą ar kaip 
kitaip padaryti, kad tik savo pomirtinę iš
laikyti. Aš mažai nusimanau 'apie šiuos 
reikalus, tik nujaučiu, kad atsiimti pomir
tinę /labai negerai, ir aš savo pomirtinės 
daugiau nebereikalauju”.

Šį brolio Vainos laišką kaip charakte
ringą perspausdiname ir džiaugiamės, kad 
šis senas veikėjas Susivienijimo reikalus 
ne tik gerai supranta, bet juos pastato 
aukščiau savo ašmenių reikalų.

Butų ne tik džiugu, bet ir labai nau
dinga, tiek Susivienijimui, tiek visiems lie
tuvių kilmes žmonėms, jei visi taip gražiai 
galvotų, taip kilniai pasielgtų ir taip aukš
tai pastatytų SLA, t. y. savo organizacijos 
reikalus. Visi nariai, kurie šitaip galvoja, 
jie žiuri į SLA ateitį, jie nori matyti savo 
organizaciją vis augančią, didžią*ir gražią.

Visa ką gyvenime turime didaus ir gra
žaus yra sukurta ir padaryta pasišventėlių 
žmonių. Be pasišventimo niekas nieko ne
padaro. Taip pat kiekvienas darbas, kad jį 
gerai atlikti irgi reikalauja pasišvenimo. 
Daug daugiau pasišventimo reikia įdėti į 
organizacijų gyvenimą, nes organizacijos 
susideda iš žmonių, o žmonių yra visokių. 
Vieni nori kurti, statyti, kiti viską peikti 
ir griauti. Bloga sėkla visada greičiau ple
čiasi, todėl pasišventėliai turi daug daugiau 
pasirįžti ir pasidarbuoti, kad ką gero ii’ 
naudingo padaryti.

Ir kuomet atsiranda tokių žmonių, 
kaip brolis Vaina, kuris SLA reikalus sta
to aukščiau savo ašmenių reikalų, toks dar
bas, toks pasielgimas darosi tiesiog pavyz
dingas visiems. “Pagalvojus, kad nustosiu 
narystės teisių net šilta pasidaro”, rasa 
brolis Vąįna. Bet ar visi taip galvoja, ar 
visi nori būti SLA nariais?

SLA tokių susipratusių narių reikia 
kuo daugiausia. Tik tas, kuris turi bent 
kiek patriotizmo, tik tas, kuris turi pasi
šventimo ir troškimą, kad lietuviai ir jų 
organizacijos, kurios juos jungia broliškon 
vienybėn, butų gyvos, gali but naudingais ir 
tik šitokie žmonės gali daug naudos nešti. 
Todėl, bukime visi, bent kiek pasišventėliai 
ir savo SLA, kuris yra ne tik pagelba musų 
bėdose, bet kuris išlaiko gražųjį ir garbin
gąjį musų lietuvių vardą, remkime visaip ir 
visomis išgalėmis. .

LOOK AT THE RECORD
With 

Vitalis Bukšnaitis

Sooner or later we will have to admit 
that a concrete and sensible program must 
be formulated for the permanent disposi
tion of the DP’s in European refugee 
camps. Up to this time, all ofthese Dis
placed Persons have optimistically clung to 
the vague hope that, by means of some 
miraculous method, the Communists would 
be driven from their homeland, so that 
they might return and resume life, liberty, 

j and the pursuit of happiness, just as they 
| did before the Soviet occupation of their 
i fatherland. Few of thse DP’s have ever 

seriously entertained the possibility that 
.they might be permanently exiled from the 
land of their origin.' Most of them felt 
that the hardships they endure in Euro
pean DP camps are pf a temporary nature, 
and that it is just a matter of weeks be
fore they will all be once more in' posession 
of their fields, farms, factories, and father- 
land.

★ ® ★
Indeed, up to now, many Lithuanian 

refugees in DP camps have obstinately re
fused to even consider the possibility of 
colonization in any other part of the world, 
except in their own, “their native land”. 
But, alas, although this was a noble reso
lution, the cold, hard facts of actuality are 
definitely not of the kind which encourage 
such an attitude. The wishful thinking 
expressed in many of the letters we re
ceive from DP’s, naively asking “when will 
the Great Western Democracies drive out 
the Communists from our native land?” 
indicates that these people are living in a 
never land of their own, and are totally 
divorced from reality. And it is because 
many of our existing relief agencies are 
encouraging tills attitude that most of us 
feel that our Lithuanian cousins in Euro
pean DP camps are being misled — are 
being asked to grasp at straws which do 
not exist.

★ a ★
As far as I know, there is only one 

agency which is completely cognizant of 
the situation, and is willing to recognize it 
for what it is. Although most other Lithu
anian relief agencies agreed it was neces
sary to maintain the fiction that Lithu
anian DP’s would soon be< able to return I I
to their fatherland, the Lithuanian Al
liance of America has realized the imprac
ticability of such a committment, and as
sumed the initiative of instituting a fund 
for the purpose of actually helping the re
fugees from Lithuania in DP camps. The 
Lithuanian Alliance of America Emigrants’ 
Fund was instituted for the express pur
pose of accomplishing that which other 
existing Funds and Agencies have hitherto 
made no effort to see any necessecity for, 
and members of the Alliance are asked to 
contribute to and participate in the es
tablishment and maintenance of such a 
Fund.

The purpose of the Alliance Emigrants’ 
Fund is to “help, by emigration and ather 
means, the Lithuanian war victims and war 
refugees to save themselves from the 
complete extermination they would face if 
they were repatriated against their will to 
their Homeland under the present Com
munistic occupation, where they would face 
the most inhuman and most . brutal tota
litarian slavery, torture, hunger, disease, 
and death”. In other wo^ds, the Alliance 
Emigrants’ Fund is the fiyst and only Ame
rican Fund which aims to assist the Lithu
anian DP’s in a realistic manner. While 
most other Lithuanian relief agencies try 
to supply Lithuanians in DP camps with 
food and clothing (which they need very 
badly) and encourage them to wait for the 
glorious day when they may return to 
their native land, the Alliance Emigrants’ 
Fund tries to get as many of these people 
as possible to seek their fortune elswhere.

★ ■ © ★
, If Lithuania ever becomes, an indepen

dent republic again, it will be ail ac- 

I complishment which will be the result of 
i years and years of effort. And those DP’s 

who are waiting for the day when they 
may return once more to an independent 

Į and free Lithuania may as well make up 
their minds that they will have quite a 
wait before such a thing is an actuality. 
The Alliance Emigrants’ Fund proposes to 

| help those DP’s who are willing to seek 
į colonization elsewhere — in the Americas, 

South, Central, or North, wherever oppor
tunities are made available. The important 
thing is that the DP’s who are dissatisfied 
with their present habitat will, if the 
present Alliance Emigrants’ Fund Drive is 
succeccful, have an opportunity to emi- 

Į grate elsewhere, •
★ 0 ★

It is not the purpose of the Alliance 
Emigrants’ Fund to seek new homes for 

| all DP’s immediately, because that would 
be too ambitious a program, especially be- 

i cause of the financial limitations at this 
time. However, that is the ultimate goal 
of the Fund, if contributions are liberal 

I enough. The really important factor at 
! this time is the matter of convincing the 
’ Lithuanian refugees in DP camps that they 
■ owe it not only to themselves, but to posit- 
I erity, to emigrate, with their families, to 

places where they might enjoy democracy 
and self-sustainment, so that when the 
awaited occasion . of Lithuanian indepen
dence takes place, they might return to 
their native land, without worrying about 
the problems which confront those who 
are unfamiliar with democratic procedure 
because they might have been somewhat 
rusty in this respect. Practice makes per
fect, in democracy, too, you know.

A glance at the record of the LithlA 
anian Alliance'of America will indicate that 
this is an attitude in keeping with the 
traditions established by the Alliance some 
sixty years ago. Every possible assistance 
was given to Lithuania before, during, and 
after World I, in a succeseful effort to es
tablish Lithuania as an independent, de
mocratic State. Circumstances are a bit 
different, now that World II has entered 
a somewhat somnolent state, and the Al
liance is no less interested in the fate of 
Lithuania, the land of our origin. But the 
very fact that World War II has entered.! 
that in-between stage where most, if not 
all of our enemies have been disposed of, 
makes it extremely difficult for us to make 
a definite issue of the situation, so long as 
the State Department of the United States 
makes no effort to commit itself regarding 
this matter.

★ ® ★
It is our sacred duty to provide, this 

opportunity to our cousins across the sea. 
Every son and daughter of Lithuania, is 
obligated to help find a new home for 
these Lithuanians who bravely chose the 
uncertainties of exile, rather than the 
dubious security of a totalitarian slavery. 
These are the people who had the courage 
of their convictions — professional, edu
cational, religious and literary leaders 
who will one day once more constitute the 
nucleus of a free and independent Repub
lic of Lithuania. They are men and women 
who would be a welcome asset to any de
mocratic community, audit is inconceivble 
that they should be trapped in squalid 
DP camps, forced to subsist on the charity 
of various relief egencies, unable to use 
their talents to earm their own way, as 
they are all well able to do. It is not cha- < 
rity these people seek, but life, liberty, and 
a chance to remain human beings.

★ ® ★
It is the purpose of the Alliance Emi

grants’ Fund to provide as many of these 
DP’s as possible with the opportunity to 
find new homes, where they might enjoy 
and treasure the rights and privileges 
which you and I accept as a matter of 
course — of being recognized as human 
beings. . _ (i
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SLA Pild. Tarybos Suvažiavimo Protokolas ir Nuveikti Darbai
S. L. A. PILDOMOSIOS TARYBOS SUVAŽIAVIMO, 
ĮVYKUSIO KOVO 1—6 DD., 1947 M., SLA CENTRO 
RAŠTINES PATALPOSE, 307 VV. 30-th ST 
YORK, N. Y.

SLA ATSAKOMYBES SUDĖTIS 
Pomirtinių Rezervai

Įplaukos ar Išmokėjimai 1945 ir 1946 Metais 
Įplaukos

IŠMOKĖJIMŲ PASKIRSTYMAS

NEW

(Užbaiga sekretoriaus raporto)
BONDSAI IK ŠERAI

Bondsai Gruodžio 31, 1946 m.

N. F. C. 4% rezervai_________________
Experience 4% rezervai _____
Experience 3 '/c % rezervai _ _
Experience 3% rezervai_____
Experience 3l/>'% rezervai vaikų 

rezervai ____________________
padengimui svyravimo vertybių
(Contingency) rezervai_______

Amor-
Par Kick tizuota

Value Bondsai Neša % mokėta verto
46. 25,000 Pacific Tel. &

Tel. Co. _____________ . 2%%—86 25,906.25 25,906
47. 5,000 Penna.

Electric Co. ------------- - 3%%—72 5,175.00 5,145
48. 5,000 Penna.

Electric Co. ------------- - 3%%—72 5,175.00 5,145
49. 25,000 Portland Gen.

Elec. Co. ------------------ . 3%%—75 25,312.50 25,311
50. 22,800 Anthracite Trust Co.

1-st Mtge Cert. ____ 4K%—1932 22,800.00 5,700
51. 20,000 Columbus Venetian

Stevens Bldg. _______ -------- 18,950.00 14,400
52. 4,800 Mich. 26-th So.

Bldg. Chicago ---------- -------- 4,800.00 0

Viso $1,564,600 $1,574,335.19 $1,546,107

Šerai Gruodžio 31, 1946 m.
Skaičius Kick Rinkos

S ėirai Šeru mokėta verto
1. Chicago Lithuanian Community

Center Inc., Common ----------- _ 150 $15,000.00 $3,750.00
2.

240
Columbus Venetian Stevens

Bldg.,Inc., Ben. Int. ------
Michigan

American 
American 
American 
American 
Specialiai 
Rezervai 
Specialiai
Laisvas turtas_________________
Neišmokėtos sąskaitos, algos ir tt. 
Išanksto užmokėtos duoklės____
Neišmokėtos 
Neišmokėtos

ligoje pašalpos 
pomirtines__

$184,528.00
70,268.00 

1,063,800.00 
. 86,471.00

4,759.00
75,000.00 

100,000.00 
. 175,000.00 
. 203,046.15

9,226.44
5,552.71

10,669.75
30,864.81

3. & 26-th St. Bldg.,
Chicago Lg. Cer. --------------------- 10 — — — —

Viso _______________________ $15,000.00 $3,750.00
$1,561,750.00$1,589,335.10Bendrai viso

BohcLsų ir šery Ryšis

Suvienytų Valstijų Obligacijos _____
Gelžkelių Bondsai ------------------------------
Public Unilitics Bondsai ____________
Pramonių (Industrial) Bondsai ___
Serai (Preferred & Common Stock)

Viso ____________
Praeitais, 1945 m,, buvo
Rinkos
Rinkos

vertė 1946 m. bondsų ir Šerų 
vertė 1945 m. bondsų ir šėrų

Amortizuota
Kiek mokėta vertė
$903,773.44 $904,650.00

_ 273,111.25 271,012.00
_ 350,900.50 350,345.00
_ 46,550.00 20,100.00
_ 15,000.00 3,750.00

$1,589,335.19 $1,549,857.00
$1,383,787.06 $1,334,804.00

1,561,750.00
1,359,360.00

Metinė Bondsų ir Šerų Apyvarta
Bondsų
Pirkta naujų bondsų
Pardavimo pelnas „

ir Šerų vertė pabaigoje 1946 metų __ $1,383,787.06
379,143.75

2,673.91

Viso $2,177,245.65

Neišmokėtos Pomirtines 1945 ir 1946 m
Kntla mire
8— 14—19
9— 9—24
5— 6—26

6— 3—33

4—28—36
8— 10—36 

11—18—36
1— 26—37
7— 1—37

10—22—38 
7—11—39
9— 14—39
2— 8—40
3— 24—40

7—42
3—42
5—42

M.
P.
B.

M.

S.

K.
P.
M.
A. Md.

K.

B.

K.

Viso _______
Parduota bėgy metų
Pardavimo nuostoliai

j’4" )/
Likusi vertė

$1,765,604.72
$169,946.88

6,322.65

$1,589,335.19

Paskolos Studentams Gruodžio 31 d., 1946 m
Sausio 1 d. 1946 m. balansas
Atmokėtų paskolų ___________

$7,965.00
30.00

5—22—40 
5—23—40 
5—28—40 

12— 1—40
2— 23—41 
9—13—41 
1—
3—
4—
8—27—42 
8—31—42

12—19—42
1— 13—43
2- - 1—43
5— 27—43
6— 12—43
8— 15—43
9— 3—43 
9— 3—43

11-28—13
2— 6-44
3— 26—44 
5—16—44
7— 11—44
7— 24—44
8— 18—44
8— 24—44
9— 19—44 

10— 1—44
10— 16—44
11— 4—44
12— 26—44

1— 5—45 
1—29—45

K.
J.
J.
K.

A.

J.
K.

T. 
r. 
K.
T.
S.
R.

Balansas $7,935.00

Paskolos SLA Nariams Bedarbiams
Sausio 1 d. 1946 m. balansas
Atmokėtų paskolų ___________

$1,251.17
127.74

2—18—45
6—
6—
7—
9—17—45
9—17.-45

6—45

2—45

Balansas $1,123.43

PINIGAI BANKUOSE 
Gruodžio 31, 1946 m.

First Nat’l Bank of Mahanoy City, Mahanoy City, Pa.
Girard
Girard
Girard
Girard
Girard
National City Bank of N. Y.
Penn.

Trust Co., Philadelphia, Pa.
Trust Co., Philadelphia, Pa.
Trust Co- Philadelphia, Pa.
Trust Co., Philadelphia, Pa.
Trust Co., Philadelphia, Pa.

Exchange Bank

$5,655.33
29,609.79
29,054.08.
21,931.61
5,940.58

18,840.41
0.00

2,000.00

12—13—45

Viso ________ _____________
•Pereitais, 1945 m., buvo

$113,037.80
169,316.85

Pataisos Prie Ne jodomų Nuosavybių Paskolų
j(Mortgages) Sąrašo Tilpusiu Tėvynėje No. 19

ILLINOIS:

NEW YORK:
Pataisyti sekamai: 

123-25 Grand St., 
Brooklyn _____ 7—1—44 (Vietoje $6,600.00)

Pridėti sekamas
Balansas nurodytas

paskolas:
Tėvynėje No. 19 ------ $33,550.00

Kada 
paskola 
padaryta

S~**28 " 46

4~^“ 1—46

Kur yra morgičiuotas 
6551-53 So. Kedzie . 
Chicago ____________
813-19 W. 35JĮh St., 
Chicago ____________

Kada paskola 
namas • baigiasi
Ave., 
___________ 2—28..-54 

___________ 4 - 1....51

Kiek yra 
paskolos

$6,500.00

29,850.00

♦ Viso ____________ ---------- -  —
f

$69,900.00

7*~ 1—25
$6,500.00

e—45

t

. Balansas (Vietoje $60,100.00) Viso „

MARYLAND:
Pridėti sekamų paskolų: 

502 Orkney Rd., 
Baltimore ___________________ 9 — 6—50

$60,000.00

5,325.00

Viso $5,325.00

PENNSYLVANIA;
Pataisyti sekamai:

Balansas (Vietoje $4,300.00) Viso __ $14,300.00

Bendra morgičių suma $286,162.50

K.
S.
I.
M.
M.
M.

K.

Powhatan Pt., Ohio
Chicago, Ill. ________
Chicago, III. ________
Worcester, Mass.

Frackville, Pa. ------------

Pittston, Pa.

2— 9—46
2— 16—46
3— 2—46 

‘4— 5—46 
6— 7—46 
8—13—46 
8—19—46

10—11—46
10— 23—46
11— 9—46 
11—26—46 
11—22-46 
11—27—46 
11—27—46 
11—29—46
11— 29—46
12— 1—46
11— 27—46
12— 11—46 
12—14—46 
12— 1—46 
12—17—46 
12— 8-46 
12—19—46 
12— 3—46 
12—22—46 
12—23—46

12—29—46

J.

D.
J.
S.

Vardas ir pavardė, miestas ir vaist.
Gamuliene, Courtney, Pa. -------------

Paplauskas, New York, N. Y. ------
Stonis, Elco, Pa. ____________________
Dereškevičius, Brooklyn, N. Y. -----
Paplauskas, Livingston, Ill. ----------
Povilaitis, Muskegon, Mich. -----------
Dovidaitis, Philadelphia, Pa. -------
Banionis, Scsbastopol, Pa. ------------
Giinevičius, Duryea, Pa. ---------------
Zumas, .Pittston, Pa. ---------------------
Labutis, Wilkes Barre, Pa. ----------
Anužis, St. Louis, Mo. ------------------- -
Ūselis, W. Frankfort, Ill. ----------------
Endzelis, Akron, Ohio ------------ -  —
Kanapeckas, Chicago, Ill. ------------
Zvinklienč, Baltimore, 
Puišis, Scranton, Pa.
Braslauskas, Pursglove, W. Va. 

Kaminskas, Binghamton, N. Y. _ 
Vaškelis, Duryea, Pa. _________
Klimaitiene, Chicago, Ill. ---------
Kvivida, So. Fork, Pa. _________
Savickas, Hartford, Conn. --------
Budris, Madison, Ill. ____________
Sakelis, Kenosha, Wis. --------------
Kasheta, Nashua, N. H. ________
Smigeliene, 

Grinevičius, 
Werninski, 
Morkūnas, 
Mekisis,
Boris, Chicago, Ill. __________
Lamanas, Wilsonville, Ill. __

Dz^dolikas, Nokomis, Ill. _____
Nostis, Melrose Park, Ill. -------
Jukna, Akron, Ohio -----------------
Kudreckis, Westville, Ill. --------
Maldoikis, Brooklyn, N. Y. -----
Sakaitis, Dayton, Ohio- 
Bilskis, Tower City, Pa. — 
Tamulonis, Hartford, Conn. 
Petrikas, Cicero, Ill. _________
Jesiukynas, Auburn, Ill. ______
Zdanavičienė, Lowell, Mass. 
Bielis, Pittsburgh, Pa. ________
Puida, Chicago, Ill. -------------------
Letukas, Plymouth, Pa. ---------
Vaičiulis, E. St. Louis, Ill. 
Fiseris, Milinocket, Me. -----------
Vitkus, Chicago, Ill. -----------------
Rimkus, Wilsonville, Ill. ---------

Einorius, Westville, Ill. -------
Riudzevičius, Springfield, Ill. 
Žukauskienė, E. St. Louis, Ill. 
Marcinkevičius,
Bielskis, Lynn, Mass. _____________
Kavaliauskienė, Chicago, Ill. -------

Stragis, Chicago, Ill. ________________
W. Kelpša, Detroit, Mich. „_________

Kalėda, Youngstown, Ohio -----------
Bagočius, Coal Centre, Pa. -----------
Marcinkevičius, Kenosha, Wis. ____
Gudaitis, Terryville, Conn. -----------
Mažeika, Mahanoy City, Pa. _______

M. Binkis, So. Boston, Mass. --------------
Brazauskas, Worcester, Mass. ,___
Vurshes, Chicago, Ill. -------------------
Akinskas, I?eoria, Ill. _____________
Sadzis, Lynn, Mass. ----------------------
Bencta, E. St. Louis, Ill. _________
Grybas, Hartford, Conn. ----------------
Malinauskas, Warehouse Pt., Conn. 
Paukštis, Chicago, Ill. _____________
Ketvirtis, Ciocro, Ill. ____________ _
Ketvirtis, Cicero, Ill. ----------------------
Palubinskas, Aliquippa, Pa. _______
Palubinskas, Aliquippa, Pa. ________
Kurkuzis, Worcester, Mass. _______
Domark, Chicago, Ill. ________

Raguskas, Pt. Carbon, Pa. ________
Paccntiene, New Philadelphia, Pa. 
Akstinas, Lawrence, Mass. _______
Petkevičius, Wilkes Barre, Pa.__
Vclivis, Trenton, N. J. ___________
Bauža, Westville, Ill. ______________
Waivada, Philadelphia, Pa. _______
Mielinis, Scranton, Pa. ____________
Zalaskcvičius, Northampton, Mass. 
Bagužinskas, Marlin, Pa. __________
Gabalicnč, Brooklyn, N. Y. ______

J.

J.

G.
R.
R.

S.
K.
P.
A.

P.
K.
K.
S.
A.
K.
S.

Viso

TURTO

Apdraudos

Suma 
„ $150.00 
___ 50.00
___ 300.00 
___ 250.00 

200.00 
__  150.00 

150.00 
250.00 
450.00 
566.67 
25.00 

150.00 
___ 150.00 
__ 300.00 

75.00 
60.00 

__ 150.00 
150.00

— _ 300.00
450.00 
200.00 
150.00 

.„ 39.80
150.00 
850.00 

.„ 500.00 
300.00 
850.00 
500.00 
150.00 
300.00 

„ 250.00 
__ 600.00 

30.00 
150.00 
300.00 
300.00 

_ 300.00 
150.00 

__  150.00
_ 1,000.00 
__ 500.00 

150.00
60.00

150.00 
150.00 

__ 150.00 
600.00
75.00

600.00 
__ 150.00
— 150.03 

150.00
__ 75.00 
__ 833.34 

150.00 
200.00 
150.00

__ 600.00
500.00
600.00
150.00

__ 300.00
150.00
150.00
150.00

„ 500.00
150.00
300.00 
150.00 
213.00 
150.00

_ 1,000.00 
600.00 
500.00 

.„’150.00
500.00
300.00

__ 600.00
600.00 

_ 1,000.00 
500.00 
150.00 
150.00 
300.00 
500.00

_ 1,000.00
150.00 

„_ 300.00 
300.00

$28,502.81

IŠDALINIMAS SLUG FONDŲ
Įskaitomas Neįskaitomas 

turtas turtas 

$1,954,792.30 $148,581.54
Ligoje pašalpos
Mišrus _____ _
Vaikų ______
Lėšų________

168,729.54
21,931.61
10,945.79
20,846.41

4,581.50
17,721.81

Bendrai viso 
$2,103,373.84 

173,311.04
39,653.42
10,945.79
20,846.41

Viso___ $2,177,245.65 $170,884.85 $2,348,130.50
1945 m. buvo $2,115,473.32 $208,375.73 $2,323,849.05

Balansas įplaukos per du metus
Fondai Saus. 1 d. 1945 m. 1945 m. 1946 m.

Apdraudos fondas $2,004,517.17 $244,472.68 $207,887.12
Pašalpos fondas 168,193.93 62,875.56 85,195.14
Vaikų fondas 12,033.75 2,023.55 2,123.28
Naš. ir Naš. fondas. 8,255.84 3,337.23 13,116.83
Tautiškų Centų fondas 1,740.89 1,742.53 1,637.02
Literatūros fondas 1,381.03 — — —— ——~
Moksleivių fondas 3,830.73 — —
Jaunuolių fondas 536.25 —— --- — —
Emigrantų fondas 564.42 ————
Bedarbių fondas 15,349.12 — — — —
Lėšų fondas 3,583.74 48,335.82 45,507.54
Tėvynės fondas — — 12,550.60 11,625.08
Inventorius 10,654.13 — —
Karo fondas 1,628.91 15,110.89 1,857.45
Konversija -—• ---- 10,000.00 40,000.00

Viso ________ _____ .. $2,232,269.91 $400,448.86

a i
$381,949.46

I š m 0 k ė j i m
Išmokėta per du metus Balansas

Fondai 1945 m. 1946 m. Saus. 1 d. 1917
Apdraudos fondas $183,250.12 $181,507.80 $2,092,119.05
Pašalpos fondas 52,968.50 64,629.55 171,666.58
Vaiki; fondas — — 5,240.00 10,940.58
Naš. ir Naš. fondas 11,378.85 1,497.33 11,833.72
Tautiškų Centų fondas 191.94 1,687.60 , 3,240.90
Literatūros fondas 119.30 50.53 1,211.20
Moksleivių fondas — — —■ —■ 3,830.73
Jaunuolių fondas — — — — 536.25
Emigrantų fondas — — — — 564.42
Bedarbių fondas 5,576.30 — — 9,772.82
*Lėšų fondas 37,465.32 48,218.91 11,742.87
Tėvynes fondas 14,784.19 17,815.13 — —
Inventorius — —, — — 8,663.38
Karo fondas 14,191.71 4,091.28 314.26
Konversija 4,015.21 37,195.51 8,789.28

Viso ________ ___ - $321,707.85 $355,743.59 $2,335,226.04

*Lėšų Fondo išlaidose įskaityta $2,233.59, 1945 m., ir $6,190.05,
kuriais padengta Tėvynės Fondo nedatekliai.

ĮPLAUKŲ IR IŠMOKĖJIMŲ PASKIRSTYMAS 
SLA Įeigų Šaltiniai

1915 m. 1946 m.

Apdraudos $134,526.79 $110,448.79
Pašalpos mokesčiai 58,897.30 55,020.71
Vaikų skyriaus mokesčiai 1,898.55 1,998.28
SLA lėšų fondas 25,335.54 22,208.05
“Preliminary Term” duokles 4,950.38 2,194.07
Įstojimo mokesčiai ir lodavimas 5,027.02 10,852.86
Našlių ir Našlaičių fondas 2,980.18 3,120.75
Tautiškiems reikalams 1,742.53 1,637.02
Kareivių fondas 15,110.89 1,857.45
Tėvynės reikalams 12,145.43 11,025.55
Mnrgičių nuošimčiai 17,845.35 15,568.57
Bondsų nuošimčiai 29,660.26 36,861.51
Pinigų nuošimčiai 58.67 59.26
SLA nuosavybių nuomos 43,890.69 31,933.83
Už kuopų reikmenis 14.90 23.85
Apskelbimai Tėvynėje 345.07 436.11
Permainymas paliudymų 104.50 60.00
Literatūra —— " --- ---
Už kuopų kąucijas 328.50 279.00
Tėvynės prenumerata 17.10 27.25
Įvairios įeigos 90.00 —

Uždarbis ant bondsų 13,037.12 2,673.91
Uždarbis ant Real Estate 10,217.30 13,821.70
Paskola sugrąžinta mišriam fondui 10,000.00
Uždarbis ant stocks •— —- --- -- -
Atėmus sugrąžintas mokestis (403.72) (295.23)
Konversijos 22,585.51 50,000.00

Viso ___________ $400,448.86 $381,949.46

1945 m. 1946 m.

Pomirtinių $120,787.93 $139,427.47
Ligoje pašalpos 52,693.50 64,438.15
Senatvės apdrauda 75.00 1,875.00
Cash Surrender 431.09 2,338.98
Konversijos išlaidos 4,015.21 27,195.51
Apdrauda ir kaucijos

(Surety Bonds) _____ #1,778.16 1,689.98
Kareivių duokles 14,191.71 4,091.28
Organizatoriams atlyginimas 2,593.99 416.79
Darb. ir Įvairios apdraudos 588.17 --- -- .
Bedarbiiį (unemployment) taksai 662.78 1,076.52
Algos spaustuvės darbininkų 8,716.00 10,159.66
Algos raštinės darb. 10,283.10 9,337.48
Centro daktarui kvotėjui ■... 247.50
Kuopų daktarams 243.00 108.00
Algos Pild. Tarybos 7,325.00 7,225.00 t
Viršininkų ir komisijų kelionės> 4,235.45 7,214.72
Duoklių rinkimo išlaidos 36.59 269.46
Apdraudos Departmentų lėšos 240.00 674.66
Raštines ir spaust, ii' tt. nuoma 2,938.28 2,414.41
Raštinės reikalai 167.43 241.13
iPopiera ir reikmenys 812.44 1,103.38
Kr as a, ekspresas ir telf. 1,814.80 2,362.58
Įvairus reikalai 147.04 146.00
Tėvynės leidimo lėšos 6,068.19 7,655.47
Nurašyti bankų įdėliai -.—■ ——— 5,077.71
Pild. Tarybos suvažiavimų išlaidos — — 1,054.35
Legaliai patarnavimai 311.25 315.25
Aktuaro lėšos 481.75 4,696.00
SLA nuosavybių taksai ir tt. 25,275.48 27,672.28
Literatūra 119.30 50.53
Baldai ii' Įrengimai 65.65
N. Y. C. mokesčiai 10.00 245.00
Sekuracijų priežiūra ir globa 562.50 1,125.00
Našiems ir našlaičiams 1,378.85 1,497.33
Tautiškų Centų išlaidos 191.94 1,687.60
B on dsų p ard. n u ostol i a i 22,841.00 6,322.65
Nuosavybių pard. nuostoliai 114.62 4,225.11
Paskola konversijai 10,000.00 10,000.00
P as k o 1 a be da rb i ams 5,576.30

Viso ___ ________ $321,707.85 $355743.59

Nejudomos Nuosavybės 1946 m.
Centro ir

BONDSŲ IR ŠERŲ APYVARTA
Nupirkti iBondsąi Bėgy 1946 m.

Par
Value Bondsai Mokėjome

$100,000 1. USA Savings "G" —........  ................ $100,000.00
25,000 2. Southern .Pacific R. R.

Co. 1-st Mtg. 2%% 1996 ______________________  24,656.25
25,000 3. Great Northern Ry. Co.

Gen. Mtg. 2%% 2010 _________________________  24,062.50
25,000 4. Kansas City Southern

Ry. Co. 1-st Mtg. 4% 1975 ___________________ 26,000.00
25,000 5. Chicago Burl. &

Quincy R. R. Co. 1985 ______________________ 25,937.50
25,000 6. Gatineau Power Co. 1-st

Mtg. Series C 3% 1970 ______________________ 25,625.00
25,000 7. Brooklyn Union Gas Co.

Gen. Mtg. 2%% 1976 _________________________  25,375.00
5,000 8. Columbus Gas & Elect.

Corp. Ser. Deb. 3’/s% 1971 ------------------------------ 5.000.00
20,000 9. Columbus Gas & Elcc. Corp

Ser. Deb. 3',«% 1971 ____________________________ 20,175.00
25,000 10. Montana Power Co. 1-st

Mtg. 2%% 1975 ________________________________ 25,250.00
25,000 11. Pacific Tel. & Tel. Co.

Deb. 2%% 1986 _______________________________ 25,906.25
25,000 12. Arkansas Power & Light

Co. 1-st Mtg. 3W 1974 ____________ ________  26,687.50
25,000 13. American Tel. ■& Tel. 

Co. 2%% 1986 ________________________  24,468.75

įeigos
agentu 
išlaidos

Pelnas ar 
deficitai

1. 307 W. 30-th St-
New York, N. Y. ________ _ $3,780.00 $4,346.22 (566.22)

3. 621-31 E. Main St., 
Waterbury, Conn. _______ __ 2,329.90 2į953.16 (623.26)

4. (k) 323 Halbrook Ave., 
Detroit, Mich. _________  _ 187.44 187.44

5. 128 S. Main Ave.,
Atlantic City, N. J. ______ „ 1,405.00 1,230.10 174.90

6. 193-5 Grand St-
Brooklyn, N. Y. ________ 7,027.13 3,272.49 3,754.64

8. 10742 S. Mhicigan Ave., 
Chicago, Ill. _____________ 825.00 592.43 232.57

9. 3405 S. Lowe Ave.,
Chicago, Ill. _____________ „ 3,202.50 3,631.28 (428.78)

10. (k) 1748 W. 86-th St-
Chicago, Ill. ____________ 33.50 7.00 26.50

12. 1035 W. 69-th St., 
Chicago, Ill. _____________ „ 2,211.00 995.67 1,215.33

13. (k) 135 E. 110-th St., 
Chicago, Ill. _____________ „ 401.05 146.30 254.75

15. 3247 S. Morgan St., 
Chicago, Ill____ __________ „ 881.00 316.27 5G4.73

16. 818 W. 18-th St.,
Chicago, Ill.---------4_______ ... 1,515.53 888.87 G2G.66

17. (k) 6343 S. Mozart St., 
Chicago, Ill. _____________ „ 385.98 141.14 244.84

18. 819 W. 35-th St.,
Chicago, Ill. _____________ „ 2,000.00 4,269.99 (2,269.99)

19. 3626 S. Halstcd St., 
Chicago, Ill, -------------------- . 1,500.00 490.39 1.009.GI

20. 1534 N. Oakley Blvd., 
Chicago, Ill. _____________ _ 2,454.00 2,599.00 (145.00)

22. 10819 Wentworth Ave., 
Chicago, Ill. ____ ______ __ 960.00 544.96 415.04

27. 6551 S. Kedzie Ave., 
Chicago, Ill. ___________ 754.80 737.55 17.25

28. 3251 S. Halstcd St-
Chicago, Ill. ______ _______ 80.00 509.46 (429.46.)

Viso —------- ---------------- $31,933.83 $27,672.28 $4,261\55
Praeitais, 1945 m., buvo _ _ 43,890.69 25,275.48 18,365.21

$375,000 $379,143.75

Parduoti Bonded 1946 Metais
Tar Pelnas arba

Value Bondsai (nuostolis)
$25.000.00 1. U. S. A. Treasury 2%, 1950-48

Mokėta $25,601.56, gauta $25,410.16 ------------ ($191.40)
25,000.00 2. U. S. A. Treasury 2¥/%, 1954-52

Mokėta $25,362.81, gauta $26,542.97 ------------ 1,180.16
1,200.00 3. Anthracite Trust, Mtg. Cert. 32

Mokėta $1,200, gauta $1,200 ------------------------- — —
200.00 4. Michigan & 26-th St. Bldg.., Chicago

Mokėta $200, gauta $200 --------------------------- --------
2,000.00 5. Louisiana & Ark. Ry. Co. 5%, 1969

Mokėta $1,995.00, gauta $2,060 -------------------- 65.00
25,000.00 6. Southern Pacific Ry. Co. 3-b %, 1996

Mokėta $26,281.25, gauta $25,812.50 ------------ (468.75)
15,000.00 7. Union Pacific R. R. Co. 3W, 1971

Mokėta $14,662.50, gauta $15,450.00 _________ 787.50
13,000.00 8. Louisiana & Ark. Ry. Co. 5%, 1969

Mokėta $12,967.50, gauta $13,390.00 ________ 422.50
20,000.00 9. Jersey Central Power & Lt. Co. 3’<.'%, 1965

Mokėta $21,600, gauta. $20,900.00 __________ (700.00)
2,000.00 10. Anthracite Trust Mtg. Cert. 4 Ii % 32

Mokėta $2^00, gauta $2,000.00 --------------------
10,000.00 11. Southern Nat’l Gas Co. 3b%, 1956

Mokėta $10,550, gauta $10,450 ........    (100.00)
25,000.00 12. Southwestern Publ. Scrv. Co. 3 lx %, 1974

Mokėta $26,312.50, gauta $26,531.25 ________ 218.75
5,000.00 Chicago N. Shore & Milwaukee 6%—32

Mokėta $4,862.50 _____________ ____________  (4,862.50)

Nuostolis -------------------------------------------------- $6,322.65
Pelnas ------------------------ ----------------------------- $2,673.91

Mokėta ________________________  $173,595.62
Gauta --------------------------------------- $169,946.88

TURTO SUDĖTIES PROPORCIJA IR IŠGALES

Bondsai ir Šerai gauti
* vietoje bondsų_____ $1,589,335.19—arba 67.5%

Nejudomos nuosavybės
(Real Estate) ______ 328,968.74—arba 14.0%
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iA. a. Stasys Bieliavičius, 
SLA 12 Kuopos Narys

ŠIA 7 Apskričio Koncertas 
Gerai Pavyko

Gegužio 16, 1947
twin

SLA Reikalai ir Veikla

SLA penktą apskritį sudaro 
Didžiojo New Yorko, jo apie- 
linkės ir New Jersey SLA 
kuopos. Apskričio ribose, ben
drai imant, randasi virš SLA 
30 kuopų, bet apskričio suva
žiavimuose aktiviai dalyvau
ja tik apie šešios-septynios 
kuopos, o visos kitos apskri
čiu nesirūpina ir į suvažiavi
mus delegatus nesiunčia. Tai 
labai negerai.

Kaip kitų valstijų SLA ap
skričiai, taip ir musų apskri
tys gali būti labai naudingas 
visoms kuopoms ir sykiu jų 
nariams, jei mes visi apskri
čio reikalais busime intere
suoti ir visi bendrai veiksime. 
Bile kuriai vienai kuopai kas 
nors didesnio veikti nevisuo- 
met išgalima, bet visos kuo
pos susidėjusios į apskritį, ga
li labai daug nuveikti, žie
mos metu galime turėti dide
lius parengimus svetainėse, 
vasaros 
didelius 
oklyne, 
stijoje.

SLA ketvirto apskričio val
dyba turėjo, posėdį, kuriame 
aptarta įvairus reikalai. Po 
pasitarimo, susitarta rengti 
SLA ketvirto apskričio išva
žiavimą kaip ir kiekvienais 
metais. Išvažiavimas įvyks lie
pos 20 dieną, Linden 
Union City, Conn.

Todėl SLA ketvirto 
čio valdyba išanksto 
kad Conn, valstijoje 
jančios lietuvių draugijos tą 
dieną nieko nerengtų todėl, 
kad kai SLA ketvirtas apskri
tys rengia savo išvažiavimą, 
arba metinę šventę, tai į ren
giamą išvažiavimą suvažiuoja 
visi Conn, valstijos lietuviai, 
o mažos draugijos, jei tą pa
čią dieną ką rengia, turi nuos
tolius.

Taipgi SLA ketvirto apskri
čio valdyba ragina visas šia
me apskrity gyvuojančias 
kuopas jau dabar rengtis į 
apskričio išvažiavimą. Šiame 
apskrity gyvuoja septyniolika 
SLA kuopų ir jei kiekviena 
kuopa pripildytų nors po vie
ną busą, tai išvažiavime turė
tume septyniolika busų. Di
desnių kolonijų kuopos galėtų 

kai butų musų visų bendri 
metiniai suėjimai, pasikalbėji
mai, pasilinksminimai ir drau
giškumo atnaujinimai. Gi tuo 
pačiu sykiu,
nemaža pelno turėtume ir 
gautomis įeigomis apskritys 
galėtų gausiai pagelbėti pa- 
gelbot? reikalingoms kuopoms 
ir nelaimėje esantiems na
riams.

SLA penkto apskričio suva
žiavimas įvyks sekmadienį, 
gegužio 25 d., 1947 m., Lie
tuvių Atletų Kliube, 168 Mar
cy Ave., Brooklyn, N. Y. Pra
sidės 1 vai. popiet.

Gražus pavasario oras. Vi
siems malonu kur nors išva
žiuoti ir pasimatyti su toliau 
gyvenančiais draugais. Tat vi
si dalyvaukite apskričio suva
žiavime. Kuopos išrinkite ir 
prisiųskite delegatus. Jei ku
rios kuopos delegatus neiš
rinks, pageidaujama, kad tų 
kuopų valdybų nariai daly
vautų šiame suvažiavime.

( K. J. Paulauskas,
Apskričio sekr.

surengti ir po du ar net 
tris busus. Taip veikiant, iš
tiesų, pasirodytume, kad SLA 
ketvirtas apskritys gerai gy
vuoja.

Apskričio valdyba duos po 
$5 rengėjams ar kuopai už 
kiekvieną busą.

Nutarta išvažiavime turėti 
puikų programą, kuriuo visi 
atsilankiusieji bus pilniausiai 
patenkinti. Apie programą Tė
vynėje bus parašyta vėliau.

Dar sykį raginame visasi S. 
L. A. ketvirtame apskrity gy
vuojančias kuopas rengtis į 
šio apskričio išvažiavimą, ku
ris įvyks liepos 20 dieną.

ŠIA 4 Apskr. Vaitdyba.

Gegužio 4 d., Lietuvių Mu
zikaliu Namo patalpose įvyko 
SLA 135 kuopos susirinki
mas, kurį atidarė ir vedė 
pirm., J. Grigaravičius.

Praeito susirinkimo proto
kolą perskaičius ir priėmus, 

sekė nuosaikus apsvarstymas 
kuopos eilinių reikalų.

Mirusio nario, Antano Mi- 
kušauskio, gauta iš SLA Cen
tro $1,000 (du po $500) če
kiai, kurie įteikti velionio 
žmonai, Marijonai Mikušaus- 
kienei.

Vajaus organizatoriai ra
portai. Sesuo Vainiunienė dar 
nieko neraportavo, o 
ranavičius sakė turįs 
pektus.

SLA 1.35 kp. labui
vei, sykiu ir paminėjimui S. 
L. A. 60 metų jubiliejaus su
kaktuvių, nutarta surengti di
delį ir šaunų pikniką, kurio 
surengimui išrinkta komisija: 
J. Balinskis, J. V. Grinius ir 
visa kuopos valdyba įpareigo
ta, kad be atidėliojimo imtųsi 
pikniką surengti.

Buvo pakelta klausimas ir 
apie Philadelphijos su apie- 
linke SLA. kuopų apskritį. 
Vieni sako, kad tas reikalas 
jau “miręs”, o kiti sako, kad 
dar ne, o tiktai taip sau glu
di ir nieko neveikiama.

Kuopos narė, sesuo Valins-, 
kienė, pakelė klausimą apie 
BALE skyrių, klausdama, ar 
ir fondo skyrius jau yra “mi
ręs”. Ji turinti pririnkus daug 
vertingi} drabužių, kuriuos 
reikėjo pataisyti. Viską sut
varkius, 
kitam 
kad iš 
ir nusiųstų kur 
kol kas niekas tuo reikalu ne
sirūpina. Ir čia paaiškėjo, kad 
ir BALE skyriaus vadovybė 
taip sau ramiai gludi.

Taipgi buvo gautas laiškas 
per brolį Joną Grinių iš B. A. 
L. F., reikale įnešto biliaus H. 
R. 2910 į United States kon
gresą, reikalaujant, kad butų 
daugiau įsileista išvietinaų 
Europos žmonių į Suvienytas 
Valstijas. Laiškas vienbalsiai 
priimtas ir nutarta, kad kuo
pos valdyba atsikreiptų į 
Pennsylvanijos valstijos sena
torius, kongre’smanas ir mu
sų šalies vadovybę, kad bilius 
H. R, 2910 butų priimtas.

Baigiant susirinkimą, bu
bo įnešta, paremta ir nutarta, 
kad kuopos susirinkimai va
saros metu per keturis mėne
sius — birželio, liepos rug
pjūčio ir rugsėjo—bus laikomi 
kas mėnesis antrą pirmadienį- 
panedėlį, 8 vai. vakare, Lietu
vių Muzikali© namo patalpo
se. Prašome visų SLA 135 
kuopos narių tąi įsitėmyti.

A. Tvaranavičnis, sekr., 
135 E. Westmoreland St., 

Philadelphia 24, Pa.

Gegužio 4 d., Lietuviij Pro- 
gresyvio Kliubo svetainėje į- 
vyko SLA 7 apskričio meti
nis koncertas.

Programą puikiai išpildė 
Brooklyno Merginų Harmoni
jos Ansamblis, vadovaujant 
Violetai Tamkiutei-Pranckie- 
nei. Programą pildė Stella Le- 
sevičienė, Edna Miller, Do
rothy Uvick, Adelė Kizis ir 
Violeta Pranokus. Dainų re
pertuarą jos turėjo ilgą ir 
gražų.

Pirmiausia įeina visas an
samblis ir gražiai sudainuoja 
keturias dainas. Po to Viole
ta Pranokus sudainavo tris 
dainas solo. Publikai jos dai
navimas labai patiko. Edna 
Miller, altas, gražiai sudainuo
ja dvi dainas. Po to Violeta 
Pranokus ir Edna Miller gra
žiai sudainuoja tris dainas du
etu. Vėl išeina visas ansamb
lis ir žavejančiai sudainuoja 
keturias dainas. Po 10 minu
čių pertraukos, Harmonijos 
Merginų Ansamblis gražiai
sudainuoja keturias dainas. 
Dorothy Uvick, 
pranas, jauniausia 
dainininkė, gražiai 
dvi dainas. Adelė 
matiškas sopranas, 
dainuoja dvi dainas.

Vaizdelį iš operetės Lietu- 
dainuoja 

ir Edna 
jos rolė 

ir ji atli-

pertraukos,
Ansamblis

keturias
lyriškas sc

ans amblio 
sudainavo

Kizis, dra- 
gražiai su-

vaite suvaidina ir 
Stella Lesevičienė 
Miller. Lesevičienei 
tame vaidinime tiko 
ko labai tinkamai.

Adelė Kizis ir Violeta Pran
okus sudainavo tris dainas, 
kurių viena, t. y. “Kur Tėvy
nės Laisvos Dienos”, taip 
publiką sužavėjo, kad užbai
gus programą buvo prašytos 
dar sykį tą dainą sudainuoti.

Programą baigė visas an
samblis žavejančiai sudainuo
damas keturias dainas.

Publika dainavimu buvo la
bai patenkinta. Iš publikos 
jos susilaukė gražių komen
tarų. šiame koncerte buvo 
muzikų ir žmonių, kurie su
pranta dainas. Jie sakė, kad 
šis Harmonijos Merginų An
samblis labai patiko, nes jos 
dainavo gražias, visiems pa
tinkančias melodijas, o ne ki
tataučių sunkias melodijas.

Kur tik ką sutinki, 
klausia, kada vėl bus 
gražus koncertas?

Žinoma, dainininkės
jautė gerai, nes svetainė bu
vo prasta. Bet ką daryti, kad. 
geresnės neturime, arba sek
madieniais negalima gauti.

Rengėjai dainininkes pri
ėmė kaip geriausia galėjo ir 

apgyvendino pas ponus Rat
kevičius.

Žmonių susirinko nemažai.
Kadangi jos nėra brangi- 

ninkės, tai mes patariam ir 
kitoms kolonijoms jas parsi
kviesti.

Garbė poniai Pranckienei 
už gražų Harmonijos 'Merginų 
Ansamblio sumokinimą! Gar
bė merginoms, kurios pašven
čia savo laiką lavinimuisi.

SLA 7 apskritys nerengė šį 
koncertą del uždarbio, todėl 
ir įžangą padarė labai pigią, 
vos 50c., surengė menišką va
karą, kad lietuviai galėtų pa
sitenkinti.

Surengimo komisijoje dar
bavosi M. Kupris, J. Maceina 
ir A. Ambrožaitis.

SI/A 7 apskritys išreiškia 
nuoširdžią padėką Brooklyno 
Harmonijos Merginų Ansam
bliui už gražias dainas, biz
nieriams už apgarsinimus ir 
publikai už atsilankymą. 
Mums labai sfnagu, kad nei 
mes, nei atsilankiusieji nebu
vom suvilti.

SLA 7 Apskričio Valdyba.

Komunistų spauda rašo, 
kad Amerikos okupacinės val
džios galva, gen. Clay, dar 
kartą atsikreipė į pabėgėlius 
ir “davė jiems prielankų pa
siūlymą grįsti į savo gimtinius 
kraštus”. Komunistai sako: 
“Netenka abejoti, kad šia są
lyga pasinaudos tūkstančiai 
pabėgėlių. Grieštai ir toliau 
priešinsis, aišku, tik krimina
listinis elementas”.

Kaip komunistai žino, kad 
Vokietijoje yra kriminilistų 
pabėgėlių, kada Amerikos ir 
Anglijos pareigūnai apie juos 
dabar nieko nekalba? Juk visi 
kriminalistai buvo Suimti ir 
nubausti, tai iš kokios balos 
tuos kriminalistus dabar iš
traukė komunistai ? .

Kaslink grįžimo, tai tegu 
Stalinas ištraukia savo rau
donąją armiją iš Lietuvos — 
visi lietuviai grįš į Lietuvą ir 
nereikės gen. Clay ir kitiems 
siūlyti bent kokias sąlygas, 
kad jie sugrįžtų. Laike karo 
Vokietijoje buvo daug belgų, 
olandų, danų, francuzų ir ita
lų, bet kai tik karas pasibai
gė — tie žmonės paskubomis 
sugrįžo į savo tėvynes. Bet 
lietuviai, latviai, estai ir kiti 
bijo sugrįsti, nes jie žino, 
kaip bolševikai elgėsi jų oku
puotose tėvynėse 1940 m.; 
žino, kai komunistų slaptoji 
policija graibšte žmones, kan
kino, į kalėjimus grūdo ir į 
Sibirą vežė, kaip kokius gyvu-

A. a. Stasys Bieliavičius, S. 
L. A. 12 kuopos narys, numi
rė balandžio 12 d. .Palaidotas 
balandžio 22 d., su bažnytinė
mis apeigomis Šv. Juozapo pa
rapijos bažnyčioje tos pačios 
parapijos kapinėse.

SLA 12 kuopa nupirko gra
žų gyvų gėlių bukietą ir pas
kyrė šešis grabnešius.

Velionis dideliame nuliūdi
me paliko du vedusius sūnūs 
— Juozą, ir Antaną — ir dvi 
dukteris su jų vyrais — Oną 
ir Julę. Taipgi paliko dešimts

Velionis paėjo iš Suvalkų 
rėdybos, Leipalingio valsčiaus, 
Valančiunų kaimo.

Laidotuvėms patarnavo lai
dotuvių direktorius P. Matu- 
kevičius.

Lai buna a. a. Stasiui Bie- 
liavičiui lengva ilsėtis Ameri
kos laisvoje žemėje. Velionio 
likusiems sunams ir dukte
rims bei kitiems giminėms 
reiškiu gilią užuojautą šioje 
didelio liūdesio valandoje.

B. Asadauskas.

liūs užkaltuose vagonuose.
Jei ištiesų reiktų jieškoti 

kriminalistų, tai jie dabar sė
di Maskvoje. Tie Kremliaus 
raudonieji viešpačiai 1940 me
tais atsiuntė razbaininkus j 
Lietuvą, išgąsdino žmones ir 
dabar nori, kad likusieji grįs
tų į jų nagus. Aš esu tikras, 
.kad jei bolševikai nebūt oku
pavę Lietuvos — šiandien nė 
vieno lietuvio nesirastų Vaka; 
rų Europoje: jie visi butų sa
vo tėvynėje ir darbuotųsi jos 
labui.

Laike Pirmojo Pasaulinio 
Karo irgi daug lietuvių buvo 
išvešta į Vokietiją prievartos 
darbams. Bet kai tik karas 
pasibaigė — visi paskubomis 
sugrįžo namo. Tuomet nebu
vo kriminalistų todėl, kad ne
buvo komunistų. Aš nesiste
biu tokiais komunistais, kai^r 
Bimba, Andriulis, Mizara ir 
Pruseika. Jie loja už Staliną 
ir raudonąjį komunizmą, ma
tyti, todėl, kad gal gauna iš 
Maskvos jų gerklėms patepti. 
Bet reikia stebėtis, kai pa
prasti, buvę 
smeigia savo 
į širdį.

Komunistų 
kad dabar 

spauda rašo, 
tarybų” Lietuvo

je didelis linksmumas: artis
tai duoda koncertus nemoka
mai, o teatrų ir operos artis
tai ir chorai balandžio ir ge
gužio mėnesiais duos koncer
tus ūkiuose. Chorai dainuos,

muzikantai gros, žinoma, ru
sišką, kazoką ir valstiečiai tu
rės tą šokį šokti... Vaje, kaip 
dabar “linksma” toje paverg
toje Lietuvoje!... Bet greičiau
siai yra taip: ne artistai ir 
chorai duoda Lietuvos ūkinin
kams koncertus, bet komunis
tų komisarai jiems nagaiko- 
mis lupa nugaras.

Vėl’ rašoma, kad lietuvių 
tauta, rinko savo atstovus. 
Rinkimuose, esą, dalyvavo 
97.91 procentai balsuotojų, o 
visas 100 procentų savo bal
sus atidavė už komunistus... 
Taigi, taigi!... Kai rinkimams 
kandidatus išstatyti buvo lei
sta tik komunistų partijai ir 
kai komisarai prižiūrėjo, už 
ką balsuotojai savo balsus ra
šė — aišku: komunistai turė
jo laimėti 100 procentų.-

Čia išeina taip: jei tūlas 
komunistas neina į bažnyčią, 
bet jei policistas jam per nu
garą uždroštų lazda 
tų eiti — jis tikrai 
bažnyčioje ir butų 
centų parapijonas... .

K. Nausiedas.

Mielas Juozai:
Labai ačiū už laišką ir at

siųstas žinias apie mano gi
mines. Laikraščių, kol kas, 
dar negavau. Musų laikraš
čiai, leidžiami Vokietijoje, pla
čiai paminėjo Jūsų 70 metų 
amžiaus sukaktį. ,šia proga 
dar kartą sveikinu Jus, su
laukus tokio amžiaus, ir lin
kiu ne dešimts metų, kaip 
Jus rašote, bet 30 dar gyven
ti ir dirbti musų tautos ir tė
vynės gerovei.

Šiaip musų gyvenimas eina 
nuobodžia vaga. Gerai, kad 
turime, aš ir žmona, mokyto
jų darbą, tai jaučiame, kad 
neleidžiame laiko be reikalo 
ir įkvepiame musų mažiesiems 
ir jauniesiems tėvynės -meilės 
ir duodame naudingų žinių.

Dabar tik turime baimės 
del to maisto. Ir keista, karas 
pasibaigė jau prieš du metus, 
o maisto trukumas Vokietijo
je netik nesumažėjo, bet dar 
padidėjo. Na, kad mes suau
gusieji pakęsime nedavalgę, 
tai dar galas mus negriebs, 
bet gaila mažųjų ir jaunųjų, 
kuriems del < maisto stokos 
gresia džiova.

Pas mane gimnazijoje iš 
76 mokinių šiais metais jau 
trys susirgo džiova. Paskuti
niais menesiais mokinių svo
ris pavojingai krinta. Štai Čia 
yra reikalo sUsirupinti ir vi
somis priemonėmis musų jau
nąją kartą gelbėti.

J. Ambraziejus.

Paskolos ant nejudomų 
nuosavybių (mortgages)

Pinigai (cash) __________
Inventorius reištinės, 

spaustuvės, knygų ___
Neišrinkti nuošimčiai 

ir rendos _______
Paskolos nariams _______
Paskolos studentams ____

286,162.50—arba 12.2%
113,037.80—arba 4.9%

8,663.38—arba 0.4%

12,904.46—arba 0.6%
1,123.43—arba 0.1%
7,935.00—arba 0.3%

Viso__________$2,348,130.50—arba 100.0%

NARIŲ STOVIS

Narių Skaičius
1946 m. gruodžio 31 d.____________  13,267
1945 m. gruodžio 31 d.____________  .14,538

Nauji Nariai
Prisirašė naujų narių _______________ 76
Priimti atgal___ ____________________  187

Viso ___________________________ 263
Mirimai ir Išsibilaukimai

Mirė ___________________   276
Išsibraukė __________   1,209
Atsiėmė pinigus ____________________ 49

. —
1,534 

14,538 
263

Viso __________________________
1945 m. gruodžio 31 buvo narių_____
Prirašyta ir priimta atgal____________

Viso __________________________
Mirė ir išbraukta__ '_______________

1946 m. gruodžio 31 d., viso____
Palyginamasai Narių Skaičius

14,801
1,534

13,267

Narių 
skaičius 
13,267

1945 m. gruodžio 31 d. _____________  1.4,538
1944 m. gruodžio 31 d. ______________  14,855
1943 m. gruodžio 31 d. ______________ 14,928
1942 m. gruodžio 31 d.,______________ 15,379
1941 m. gruodžio 31 d._______________ 15,866
1940 m. gruodžio 31 d. ______________ 15,582
1939 m. gruodžio 31 d._________ 14,939
1938 m. gruodžio 31 d._______________ 14,401
1937 m. gruodžio 31 d._______________ 14,503
1936 m. gruodžio 31 d._______________ 14,787

SLA Narių Skaičius,

Pagal Amžių

Narių
Amžius skaičius

2 ___________________ 1
3 ----------------------------- 4
4 ___________________ 12
5 ----------------------------- —
6 ----------------------------- 7
7 ___________________ 12
8 ___________________ 10
9 ___________________ 11

Apdrauda ir Mirimai

1946 Metais

Narių ir Kuopų Skaičius Pagal Valstijas
Valstija

Pennsylvania _______
Kuouų skaičius Narių skaičius

______ 103 3,604
Illinois ____________ ______ 71 2,849
Massachusetts ______ --------- 35 1,712
New York ____ _ _ 33 1,192
Connecticut _________ ______ 17 1,014
Ohio__ ____________ 15 650
Michigan ___________ ______ 9 636
Indiana/___________ --------- 10 244
New Jersey ________ ______ 12 283
Maryland __________ ______ 2 115
Wisconsin __________ ______ 8 237
Maine _____________ 3 124
Missouri ___________1 ______ 2 105 \
Canada _________ ______ 2 82 '
California __________ ______ 3 96
W. Virginia ________ ______ 4 70
Nebraska ___________ ______ 1 65
Iowa ______________ --------- 2 49
Washington ________ ______ 4 31
New Hampshire ____ --------- 3 60
Rhode Island ______ --------- 2 25
Oregon ____________ ---------- 2 ‘ 15
Oklahoma___ r_____ --------- 1 4
Texas ______________

Jr
3

VlfiO «*• 0*?** •• «*«•*«■?»*■•«•• «•* ->***» mm 344 13,267
■ I Wt? j,

: ’-.'M/.'ii

10 __________________ 17
11 __________________ 15
12 __________________ 14
13 __________________ 17
14 __________________ 17
15 __________________ 14
16 --------------------------- 23
17 _________________  31
18 ------------------------------ 48
19 ------------------------------ 36
20 ____________________ 50
21 ____________________ 49
22 ______________  70
23 ------------------------------ 58
24 ____________________ 93
25 ----------------------------- 94
26 ------------------------------ 98
27 ___________________ 120
28 ----------------------------- 141
29 ----------------------------- 146
30   139
31 ----------------------------- 154
32 ___________________ 121
33 ___________________ 158
34 ----------------------------- 131
35 ----------------------------- 143
36 — r---------------------- 145,
37 ----------------------------- 153
38 ----------------------------- 118
39 --------------------------- , 125
40 —į,---------------------- 136

Apdraudos Skaičius Apdraudos
suma mirčių suma

500 — ——— ——■

1,400 — — —

5,150 — — —

— — — —

2,650 — -------- --------

4,150 — — —

4,050 —. — —

5,650 • ——

6,450 —— —-
6,350 .— f — —
3,750 — — —

6,400 — — —

6,200 — —— ■ ■— ■

5,550 ——~ -1 ■■■
9,000 , —

12,950 "*• — -..... ..

20,850 — ——«» —•
18,250 —• —
25,400 —• — —.

22,850 — ————
39,950 1 1,000
33,250 1 1,000
48,100 — — —

51,900 *—— — —

57,900 2 850
66,516 — —

72,983 ——
73,262 — ....
76,457 1 500
84,690 — — —

68,776 — —

88,580 2 650
77,675 1 1,000
76,308 —’ •"

81,656 1 500
87,673 —
65,530 2 1,500
69,654 »'»!■» HI ■> -I.
76,045 ——. —— ’ ,

73,181 1 300
67,000 1 250
69,882 *

. —1 — ■ »WI—

ždg-’-i')

■

44 --------------------------- 112
45 --------------------------- 119
46 --------------------------- 175
47 --------------------------- 186
48 ----------------------------- 235
49 --------------------------- 332
50 --------------------------- 460
51 --------------------------- 538
52 --------------------------- 623
53 --------------------------- 625
54 --------------------------- 631
55 --------------------------- 676
56 --------------------------- 589
57 . ....................  605
58 --------------------------- 524
59 --------------------------- 477
60 --------------------------- 485
61 ---------------------------- 463
62 --------------------------- 366
63 --------------------------- 355
64 --------------------------- 282
65 --------------------------- 248
66 __________________ 200
67 --------------------------- 184
68 --------------------------- 129
69 --------------------------- 109
70 __________________ 78
71 --------------------------- 79
72 --------------------------- 73
73 --------------------------- 49
74 --------------------------- 24
75 --------------------------- 40
76 -----------   13
77 --------------------------- 17
78 __________________ 9
79 __________________ 6
80 __________________ 8
81 __________________ 5
82 __________________ 2
83 ____   3
85 ___________ 1_____ —
96 __________________ 1

M. J. Vinikas, 
SLA sekretorių^

57,048 — —
56,506 1 600
91,085 1 300

103,085 2 900
119,375 2 900
159,670 2 900
215,717 6 3,900
255,834 5 2,100
293,185 8 3,650
288,403 11 6,050
301,738 17 8,100
320,932 7 5,500
270,622 9 4,650
295,073 12 3,750
259,297 15 7,018
223,433 10 7,600
223,189 14 6,400
220,077 23 12,050
171,264 11 6,668
161,814 16 8,460
125,993 17 8,250
101,758 15 8,150
76,518 6 2,900
56,489 5 1,950
40,528 7 3,619
35,259 10 4,532
26,046 7 2,350
19,323 5 1,350
15,978 6 1,576
10,883 3 900
4,618 2 600
8,973 2 450
2,592 3 473
2,575 1 150
2,062 — ——

965 1 150
1,246 — MM* MM*

900 — —— MM*

179 — —— MM*

600 —M MM*

— — 1 150
300 — ~ ——

$6,295,050 276 $134,595Viso ------------ 13,267

g



Amerikos Lietuvių Veikla
New York, H. Y. DIDŽIAUSIAS ŠIO SEZONO PIKNIKAS

t

Gegužio 16,

M
Atvyko 31 Lietuviai Trem-

• tiniai iš Vokietijos
RENGIA

NEW YORKO BALE VAJAUS KOMITETAS
Balandžio 22 d. New Yor- 

kan atplaukusiu iš Vokietijos 
Marine Perch laivu atvyko 31 
lietuvis, kurių tarpe 8 pilie- 
čiai-repatrijantai, o likusieji 
kvotos imigrantai. Lietuvos 
kvotos sąskaiton atvažiavo 19 
lietuvių. Atvykusieji išsiskirs
tė pas gimines:

Antanas ir Frances šošė 
su dukterim Danute ir Rūta 
išvy*ko pas brolį Lapinską, 
7132 S. Rockwell St., Chicago, 
Ill.

Aleksandras ir Aghietė Be- 
resnevičiai - laikinai apsistojo 
pas gimines: 8 North Street, 
Glen Cove, N. Y.

Konstantinas ir Leokadija 
Burbuliai su sunum Jaunučiu 
apsistojo pas gimines: 52 
Frank St., Waterbury, Conn.

Antanina Eringienė apsigy
veno pas gimines: 4031 Wil
kens Ave., Baltimore, Md.

■Kazys Janavičius apsigyve
no pas anksčiau atvykusią sa
vo žmoną: 858 Main Street, 
Worcester, Mass.

Povilas ir Juzė Janušoniai 
su sunum Vytautu apsistojo 
pas gimines: 720 Bergen Avė., 
Kearny, N. J.

Regina Knizelienė, S. A. V. 
pilietė, su sūnums Henriku ir 
Lambertu apsistojo pas sese
rį: 45 Spring Street, Millvale, 
Pa.

Antanas ir Marija Šalkaus
kai apsigyvens 
apielinkėje. Jie 
je dėdę Juozą : 
lusį iš Siesikų 
mergės apskr., 
adreso. Labai norėtų su dėde 
susižinoti.

Adelė Slavinskaitė apsisto
jo pas gimines: R. F. D. 1, 
Arlington, Ill.

Kazys ir Ona Sruogos su 
dukteria Vita apsistojo pas 
gimines: R. F. D. 1, Arling
ton, Ill.

Jokūbas Tunkunas apsisto
jo pas sūnų: 150 Lovewell 
Street, Gardner, Mass.

Jurgis ir Ona Jenkelaičiai 
apsistojo pas seserį Poweleit, 
64-01 68-th Avenue, Bidge- 
wood, N. Y.

Antanas' ir Julija Balčiūnai 
su sunum Robertu ir dukteria 
Aldona, S. A. V. piliečiai, ap
sigyvens Binghamton 
mines.

Saulius Matjošaitis, 
tų našlaitis, laikinai 
mas U. S. Committee 
Care of European Children.

Taipgi atvyko viena S. A. 
Valst. piliečių šeima, kuri dar 
šių metų kovo mėnesio gale 
buvo Lietuvoje.

s Be giminių ir draugų atvy
kusius pasitiko Lietuvos gen. 
kons. attache A. Simutis ir 
Ona Valaitienė nuo Bendr. 
Amer. Liet. Fondo, kurie pa
gelbėjo su formalumais ir pa
tarimais.

> New Yorko 
turi Ameriko- 

Žirrtiauską, ki- 
parapijos, Uk- 
bet nežino jo

pas gi-

17 me- 
globoja- 
for the

K.

is 'Lietinių Spaudos 
Kliubo Susirinkimo

Lietuvių Spaudos Kliubo 
mėnesinis susirinkimas įvyko 
balandžio 18 d.. SLA patalpo
se, 307 West 30-th St., New 
York City.

Pirm., A. S. Trečiokas, ati
darė susirinkimą ir, pasveiki
nęs dalyvius, paprašė sekre- 
toriąus perskaityti užrašus. 
Sekr., V. Bukšnaitm, perskaitė 
užrašus, kurie vienbalsiai pri- 
imlti.

Iš raportų paaiškėjo, kad 
įvairios komisijos darbuojasi 
pagal 
moja 
toliau

Dr. 
ilgoką

išgalią ir pilnai koope- 
su valdyba ir pasižada 
darbuotis dar veikliau. 
P. Dagys pateikė gana 
pranešimą, ištrauką iš

šveicarų spaudos, kad Ameri
kos kariuomenės vadas, gen. 
Clay, Vokietijoje, pareiškė, 
kad UNiRiRA šalpa baigsis su 
•birželio mėnesiu ir kad visi, 
kurie randasi pabėgėlių sto
vyklose, turės priverstinai 
grįšti ten, iš kur jie atbėgo. 
Po ilgoko pasikalbėjimo, dr. 
Pajaujis pareiškė, kad jis ne
norėtų tikėti, kad gen. Clay 
tokius Žygius siektų, neatsi
klausęs S. V. ir Britų val
džių. Kaip žinoma, S. V. ir

Gegužio 30-31 dd. Pradžia 1:30 vai. popiet,
KLASČIAUS PARKE,

M\ SPETH, L. I. N. Y.
Kviečiame visus vietos ir apielinkės lietuvius atsilankyti.

RENGĖJAI.

pasiųsti į State De- 
ir kitiems atsako- 
valdžios viršinin- 

grieštai reikalauti,

Britų valdžios yra pasakę, 
kad jie niekuomet nędaleis 
pabėgėlius prievarta, grąžinti 
atgal, jei jie nesutiks grįšti 
liuosnoriai. Tuo reikalu kilo 
mintis, kad būtinai reikia pa
gaminti tam tinkamas rezo
liucijas ir 
partment 
mingiems 
kams, ir
kad pabėgėliai nebūtų prie
varta grąžinami ten, kur jie 
nenori grįšti. Tai buvo užgir- 
ta vienbalsiai.

Buvo pakelta mintis kreip
tis į amerikonų spaudą, ban
dyti padaryti glaudesnius ry
šius su Amerikos spauda ir 
iškelti šiuos klausimus viešu
mon. Šiais reikalais buvo iš
rinkta komisija: V. Bukšnai-

šios kuopos pirmininku.
Velionis buvo patriotingas 

lietuvis ir gražiai išauklėjo 
tris sūnūs, kurių du — Anta
nas su šeima ir Alfonsas gy
vena Maspethe, o trečias — 
Lietuvoje. Velionio žmona 
taip pat gyvena Lietuvoje.

Velionis J. Grunskis gražiai 
palaidotas gegužio 12 dieną, 
Šventos Trejybės kapinėse, 
Brooklyn, N. Y.

Lai jam buna ramu ilsėtis 
Amerikos laisvoje žemėje, o 
jo sunams, žmonai ir arti
miems giminėms reiškiu šir
dingą užuojautą šioje didelio 
liūdesio nelaimėje. Driaugas. 
New York

Hartford, Gonn.

adv. S.
Parastaririai Parengimai

kalbėta.
glaudęs

vienė, P. Bajoras ir 
Briedis.

Taipgi buvo plačiai 
ir nutarta užmegsti 
nius ryšius su Europos lietu
viais žurnalistais. Viršminėta 
komisija, drauge su valdyba, 
šį darbą atliks.

Taipgi Spaudos Kliubo na
riai pasižadėjo pasiųsti siun
tinių Europos žurnalistams 
kliubo vardu.

Stepas Zoborskas, 
atvykęs iš Europos 
tas, prisirašė prie ' 
Kliubo.

Susirinkimas baigėsi ge
riausioje nuotaikoje, su 23 
nariais dalyvaujant susirinki
me. Ant. Colney.

nesenai 
žurnalis- 
Spaudos

Svečiai Redakcijoje

re- 
lan-

reikalais, per iš
buvo Tennessee

d. atvyko Maž.

Gegužio 7 d. Tėvynės 
dakcijoje ir SLA Centre 
kėši SLA veteranas, SLA 32 
kp. finansų sekretorius bro
lis P. W. Birštonas iš She
nandoah, Pa. Biznio reikalais 
jis buvo atvykęs į New Yorką 
ir ta pačia proga aplankė sa
vo mylimos organizacijos cen
trą. Brolis Birštonas džiaugia
si, kad SLA 23 kuopos nariai 
veik šimtu nuošimčių persikė
lė į naująją apdraudą. O mini
ma. kuopa yra didelė — turi 
per 240 narių.

Gegužio 12 d. Tėvynės re
dakcijoje lankėsi SLA ilgame
tis veikėjas, newhavenietis 
brolis M. J. Vokietaitis, kuris, 
savo pareigų 
tisą savaitę 
valstijoje.

Gegužio 7
Lietuvos veikėjas, New York 
Times žurnalisto Otto Toli 
šiauš brolis, adv. Mykolas To- 
lišius.

Adv. M. Tolišius yra sūnūs 
lietuviško pamario, kovotojas 
už Klaipėdos krašto atvadavi
mą, ilgametis teisėjas, advo
katas, Belgų garbės konsulas, 
ir trėmimo laike buvo Lietu
vių D-jos valdybos narys, da
bar atvyko į Ameriką ir atsi
vežė Maž. Lietuvos Tarybos 
įgaliavimus, kurios tikslas, 
kaip žinome, yra lietuviškąjį 
pamarį prijungti prie Lietu
vos.

M. Tolišius pirmiausiai lan
kėsi SLA Centre, kur SLA 
sekretorius d-ras M. J. Vini- 
kas supažindino su “Lietuviš
kos Respublikosn” veikla, ir tik
slais. Be to, draugiškai pasi
tarė del tolimesnės veiklos 
planų ir galimybių.

Maspefh, N, Y.
A. a. Juozas Grunskis 
SLA 250 Kuopos Narys

Gegužio 8 d. iš gyvųjų tar
po pasitraukė ilgametis SLA 
250 kuopos narys-veikejas, a. 
a. Juozas Grunskis. Velionis 
buvo 63 metų amžiaus ir prie 
SLA priklausė nuo 1919 me
tų. Savu laiku gana ilgai buvo

i

Štai, gamta jau vėl prade- j 
jo puoštis visokiomis spalvo- j 
mis ir visas pasaulis kvepuo- |

ja pavasario maloniu oru. 
Taip pat ir visa gyyunija at
bunda po sunkaus žiemos mie
go. Musų lietuvių organizaci
jos, taipgi atbudę, pradeda 
ruoštis šiam pavasariniam se
zonui su visokiais vasaros iš
važiavimais, gegužinėmis ir 
panašiai. Hartfordo miesto 
draugijos, kaip girdėti, irgi 
tam labai plačiai ruošiasi.

Hartfordo Draugijų Sąry
šio pirmutinis piknikas ir par
ko atidarymas bus iš visų 
pirmutinis ir įvyksta gegužio 
18 d., Lietuvių Sąryšio sava
me parke, Station 24, East 
Hartford, Conn., prie Conn, 
upės. Tai yra gražiausias lie
tuvių parkas Conn, valstijoje. 
O kadangi šie metai yra daug 
garesni, negu būdavo pir- 
miaus — aš tikiu, kad ir vi
si lietuviai galės daug geriau 
pasilinksminti šią vasarą vi
suose išvažiavimuose.

Todėl Hartfordo Draugijų 
Sąryšis maloniai kviečia vi
sus Hartfordo, apielinkės ir 
iš tolimesnių kolonijų lietu
vius į šį musų pirmutinį pik
niką atsilankyti ir linksmai 
laiką praleisti. Bus užtektinai 
užkandžių ir gėrimų. Taip pat 
bus gera muzika.

Busas išeis nuo Lietuvių 
Piliečių Kliubo svetainės, 227 
Lawrence St., 2 vai. popiet 
ir vakare parveš namo.

Po šio pikniko, kitos Hart
fordo draugijos turės savo 
piknikus kiekvieną sekmadie
nį iki liepos mėnesio.

Visus kviečia Draugijų Są
ryšis. A. Sabeika.

Dėkoja Už Knygas
Tūlas laikas atgal, aš ga

vau laišką nuo prof. Vlado 
Stankos, lietuvių skyr i a u s 
rektoriaus Baltic Universite
to Hamburge, kuriame tęsia 
mokslą musų studentai-trem- 
tiniai. Laiške dėkojama už 
mano ten pasiųstus keletą 
žodynų ir prašo daugiau įvai
rių knygų ir mokslo įrankių, 
nes jiems ten visko trūksta.

Peržiūrėjęs savą biblioteką, 
aš radau kelis šimtus knygų, 
įvairaus turinio įvairiose kal
bose, kurias aš žinojau, kad 
ateity nebevartosiu, ir todėl 
prikrovęs 10 dėžių, per B. 
A. L. F. sandely, 105 Grand 
St., Brooklyn, N. Y., pasiun
čiau tam universitetui.

Prie tam, aš parašiau į 100 
žymesnių Amerikos universi
tetų ir kolegijų, kad jie at
liekamas knygas ir mokslo 
įrankius pasiųstų tiesiog Bal
tic Universitetui arba per B. 
A. L. F. sandėly. Esu tikras, 
kad pasekmės bus geros.

Tuo tarpu sužinojau, kad 
iš Europos1 sugrįžo, apart kit
ko Baltic University aplankęs, 
William Henry Chamberlin, 
redaktorius New Leader ma
gazino (gyvena Cambridge, 
Mass.) ir prašiau jo talkos. 
Jis man bal. 18, 1947 data at
rašė sekančiai:

“Dear Mr. Bagocius:
I shall be glad to put an 

appeal for Baltic University 
in my New Leader column. I 
visited that institution last

summer and was greatly im
pressed by the high intelec- 
tual quality of the professors 
and the fine spirit of the stu
dents.

Sincerely yours
(Par.) William Henry 

1 Chamberlin”.
Butų labai gerai, jei musų 

inteligentai, profesionalai ir 
vertelgos peržiūrėtų savo bi
bliotekas ir instrumentų san
dėlius ir supakavę į dėžes pa
siųstų per BALF musų jau
nuoliams trėmime. Žinau, kad 
kaip aš, taip ir daugelis jų, 
ras po keletą dėžių knygų,

New York, N. Y. — Svei
katos departamentas paskel
bė, kad 6,350,000 šio miesto 
gyventojų įskiepyta nuo raup
lių. Buvo paskalų, buk nuo 
skiepijimo daugiau mirę, negu 
nuo pačios rauplių ligos, bet 
šį paskalą užginčino sveika
tingumo departamento vy
riausias pareigūnas, kuris pa
reiškė, kad nuo skiepijimo ne
mirė nė vienas žmogus.

SLA Pageltos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui

Gegužio 10 Dieną, 1947 Metų

Išmokėtos pomirtinės
PETRAS PAJAUJIS, 1 kp., Edwardsville, Pa., gimęs 

birž. 24 d., 1889 m., Suvalkų rėn. Prie SLA prisira
šė vas. 10 d., 1.924 m., numirė bal. 17 d., 1947 m. šir
dies liga. Velionio moteriai, Blanche Pajaujis, po
mirtines išmokėta ______________________ $721.00

JUOZAS’KALVAITIS, 11 kp., Waterbury, Conn., gimęs 
1873 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė sausio 30 d., 
1906 m., numirė bal. 27 d., 1947 m. vėžio liga. Ve
lionio moteriai, Agotai Kalvaitienei, pomirtinės iš
mokėta _______________________________  $108.00

UI Am An American Day”

tikybų ir kiln u - 
Prezidentas Tru- 

proklamacijoj, 
gegužio 18 d.

Šiem t “I Am An American 
Day”, Tautines Pilietybės Sa
vaitės, svarbiausias įvykis bus i 
švęstas gegužio 1.8 d., ir spė
jama, kad 5,000,000 senų ir 
naujų amerikiečių dalyvaus 
iškilmėse visoje tautoje. 1

Iškilmės turės dvejopą tiks- Į 
lą — pagerbti net 2,000,000 1 
jaunų Amerikos vyrų ir irto- , 
terų, kurie pasiekė balsavimo 
amžių praeitais metais, ir 
200,000 vyrų ir moterų sveti
mos kilmės, kurie buvo natu- 
ralizuoti tuo pačiu laikotarpiu 
ir duoti visiems amerikie
čiams progą vėl pasišvęsti ide
alams ir pareigoms Amerikos ! 
pilietybei. I

Reikia atsiminti, kad “I i 
Am An American Day” tapo Į 
metiniu minėjimu pagal kon- j 
greso rezoliuciją, priimtą ge- I 
gūžio mėn., 1940 m. Praeitais į 
metais beveik tūkstantis apie- 1 
linkių minėjo šią šventę. In j 
joje dalyvavo daugiau, negu j 
trys milionai t žmonių. Daug I 
daugiau tikimasi šiais metais. ’

Pagrindinė prasmė šių mc- i 
tų “I Am An American Day” ! 
apeigų yra vieningumas įvai- i 
rių kilmių žmonių, įvairių ra- ; 
šių, įvairių 
mas asmens, 
manas savo 
paskirdamas
“I Am An American Day” pa- I 
reiškė: “Demokratijos ben- j 
drame veikime geros piliety- ' 
bes reikalavimui nėra, gimimo į 
vieta, rasė arba tikyba, bet i 
charakteris, mokslas, koope- ; 
racija ir lojalumas”.

Kalbos, pasakytos naujiems Į 
piliečiams “I Am An Ameri- ' 
can Day” proga, visada pa- j 
brėžia netik prisidėjimą jau- ■ 
nų čiagimusių amerikiečių ir ! 
sveturgimusių į pilietybės bro- į 
lystę, bet svarbą ir vertę 1 
kiekvieno piliečio musų denio- Į 
kratijoje ir jo neliečiamas tei- į 
sės, kurios mums įteiktos Ne
priklausomybės Deklaracija, ir j 
musų konstitucija. ;

Šios šventes Amerikos dc- i 
mokratijos teises atstovauja j 
šimtmečius kovų ir svajonių.- i 
Pats žmonijos laisvės čarte- i 
ris — Amerikos Teisių Bilius Į 
— brangiai kainavo. Teisė Į 
balsuoti, tikybos laisvė, visi ! 
žmogaus laisvės troškimai — 
neįvyko staiga. Įvyko kovp- 
mis, kančiomis ir pasiaukoji
mais. Bet tos laisvės bus pa
laikomos kol Amerikos pilie
čiai pripažins jas netik kaip 
privilegija, bet kaip šventą 
pareigą, kuri turi būti užlai
kyta ir apsaugota.

Užlaikymas ir saugojimas 
tos šventos pareigos šaukia 
kiekvieną, Amerikos pilietį —

••

Kuopų Susirinkimai

naują — pozitiviai 
prie savo tautos, 
metais , prezidentas 

vieną būdą, kaip 
apsaugoti, kada

tą 
jis 
on

seną ir 
prisidėti 
Praeitais 
parodė 
pareigą
paskyrė tautinę Committee 
Civil Rights. Smerkdamas, 
jis vadino “tendencija atgai
vinti neapykantą”, preziden
tas prašė to komiteto garsių 
piliečių (iš biznio, .darbo, 
mokslo, tikyfoos*ir socialių pa- 
t a r n a vinių) rekomenduoti, 
kaip sustiprinti j įstatymus ap
saugoti civiles teises ir lais
ves, kurias musų konstitucija 
garantuoja.

Užlaikymas ir apsaugoji
mas civilių teisių ir laisvių, 
netik tautiška atsakomybė, 
apielinkių atsakomybė, bet 
atsakomybė kiekvieno piliečio. 
Pilietis, kuris pasirįžęs užlai
kyti principus, kurie yra šios 
tautos pagrindas ir kurie se
kamai kartai įsteigs dar ge
resnę ir didesnę Ameriką.

Šiemet pabadai, veikalai, 
dainos ir kalbos per radio ir 
viešuose susirinkimuose dra
matizuos “vieną tautą iš dau
gelio”. Pabrėš sveturgimusių 
piliečių pasiaukojimus Ame
rikai, kaip žymiai jie prisidė
jo prie Amerikos mokslo, kul
tūros 
žiant 
senų 
viską
kos žmones, 
kurstijimus vienos rasės prieš 
kitą, vienos tikybos prieš ki
tą. Jie pabrėš, ką prezidentas 
savo “I Am An American 
Day” proklamacijoje vadino 
“milžiniška, pareiga visų žmo
nių šiame naujame amžiuje 
sunaikinti karus ir tvirtai į- 
steigti laisvę ir žmonijos bro
lystę”. Kada nauji piliečiai— 
seni ir jauni —- ir senesni pi
liečiai susirinks “I Am An 
American Day”, nauji piliečiai 
prižadės savo ištikimumą, 
amerikiečiai atnaujins savo 
lojalumą, o visa tai simboli
zuoja. vieningumą, kuris buvo 
ir yra šios tautos .stiprumas.

FLIS.

ALIQUIPPA, PA. — SLA 247 
kuopos pusmetinis susirinkimas j- 
vyks gegužio 25 d., 6:30 vai. vaka
re, pas draugus .Einikius, 1501 
Green (St., Aliquippa, Pa. Visi na
riai ir nares malonėkite būtinai 
dalyvauti susirinkime ir pribūti lai
ku, nes turime daugelį aptarimu. 
Neatideliokite ir su mokesčiais kas 
mčnesis, kad nesusispenduotumet.— 
J. PLEČKAITIS, sekr.

Pajieškojimas
Ona Valatkienė pajieško sa

vo motinos Domicėlės Valat
kienės, kilusios iš Alytaus ap
skričio, Jiezno fniestelio. Ji 
pati, ar apie ją žinantieji, pra
neškite šiuo adresu:

JOSEPH VALATKA, v
42 Penu AVe., 

Worcester, Mass.

Pajieškojimas
.Petras Sakalauskas, gyve

nantis Brazilijoje, pajieško sa
vo seseris Marijoną ir Kotry
ną Sakalauskaitės, paeinan
čias iš Dauskunų kaimo, Dau
gų valsčiaus, Alytaus apskri
čio. Abi yra vedusios ir gyve
na. Amerikoje. Prašau atsi
šaukti arba žinanti apie jas 
praneškite.

JULIUS DAIJMAUDIS, 
197 Grand Street, 

Brooklyn J I, N. Y.
ir industrijų, vis pabre- 
visų piliečių — naujų ir

— vieningumą, prieš 
kas suskaldytų Ameri- 

ypač prieš pa-

Ūkis Pardavimui

vertingų magazinų ir atlieka
mų (medicinos, architektūros, 
etc.) įrankių, už ką musų jau
nimas bus jiems dėkingas.

Adv. F. J. Bagocius.

KATRE ŠERIENĖ, 23 kp., Shenandoah, Pa., gimus 1884 
m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė vas. 1 d., 1920 
m., numirė kovo 14 d., 1947 m. nuo sarcoma. Velio
nės sunui, Juozui Sheariss, pomirtinės išmokėta. __ $300.00

ANTANAS BRAZAUSKAS, 57 kp., ’Worcester, Mass., 
gimęs geg. 30 d., 1876 m., Šiaulių apskr., Kauno rėd. 
Prie SLA prisirašė gruod. 6 d., 1914 m., numirė birž.
7 d., 1946 m. širdies liga. Pomirtinė apmokėjimui 
laidotuvių lėšų išmokėta Mathew K. Staluloniui, su
moje _____________________________________ $100.00

JUOZAS MACIULAITIS, 125 kp., Melrose Park, Ill., gi
męs lapkr. 25 d., 1893 m., Šakių apskr., Kauno rėd. 
Prie SLA prisirašė rugp. 3 d., 1924 m., numirė bal.
1.5 d., 1947 m. vėžio liga. Velionio moteriai, Vincen
tai Mačiulaitienei, pomirtines išmokėta------------$1,000.00

Viso _______________________________ $2,229.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso------ $54,548.83

-----------o-----------
TEOFILIUS MATULIS, 267 kp., Wyoming, Pa., gimęs 

gruod. 20 d., 1868 m., Lietuvoje. Prie SLA prisira
šė birž. 27 d., 1907 m., nariui prašant ir prisilai
kant SLA konstitucijos patvarkymo, Teofiliui Matu
liui išmokėta pusė pomirtinės ---------------- $75.00

Išmokėti rezervai
ELEANOR AMILKAVICH, 153 kp., Du Bois, Pa., gi- 

mus bal. 30 d., 1925 m., Du Bois, Pa. Prie SLA pri
sirašė liepos 4 d., 1943 m. Skyrius Nl, Apdr. sumai 
$500. Narei Eleanor Amilkavich rezervų __ 3.03

ALEXANDER BLAŽEVIČIUS, 326 kp., Bristol, Conn., 
gimęs lapkr. 4 d., 1912 m., Burlington, Conn. Prie 
SLA prisirašė sausio 9 d., 1942 m. Skyrius N2, 
Apdr. sumai $2,000. Nariui Alexander Blaževičius 
rezervų ______________________________ $75.00

DOROTHY KONTRIMAS, 371 kp., Cambridge, Mass., 
gimus gruod. 5 d., 1915 m., Cambridge, Mass. Prie 
SLA prisirašė vas. 13 d., 1944 m. Skyrius N3, Apdr. 
sumai $1,000. Narei Dorothy Kontrimus rezervų $71.99

Išmokėtos ligoje pašalpos ’
J. RINKEVIČIUS, 5 kp., Plymouth. .Pa. Sirgo 8 savaites ir 5 dienas $56.25

54 akrai žemės, 7 akrai miš
ko. Didele 10 kambarių stu- 
ba ir didelis kluonas. Viskas 
įrengta vištų auginimui ir vi
si reikalingi ūkiški Įrankiai. 
Randasi prie gero valstijos ke
lio 239. Pro ūkį plaukia gra
žus upelis. Kaina $5,500.00.

An tani n a, DervinienS, 
Huntington Mills, Pa.

Išsiduoda Farma
Parduodu savo farmą, 150 

akerų, 36 akeriai girios, 14 
ruimų stuba. Parduodu su vi- 
vais daiktais ir mašinomis; 24 
melžiamos karves ir 5 priau
gančios, melžimas mašinomis; 
traktorius ir kitos mašinos. 
Atvažiuokite pažiūrėti.

FRANK MIKELIONIS, 
R. F. I). 2, Rome, Pa.

P. JiANCAUSKAS, 7 kp., Pittston, Pa. Sirgo 12 s. -------------------------- 72.00
P. SANDI5NĖ, 11 kp., Waterbury, Conn. Sirgo 5 s. ir 1 d. ------------  31.00
S. BIELEVICIUS, 12 kp., Nanticoke, Pa. Sirgo 1 s. ir 1 d. ______ 7.00

• O. NAVICKIENE, 23 kp., Shenandoah, Pa. Sirgo 23 s. ir 4 d. _____ 107.00
į B. ZIENIS, 23 kp., Shenandoah, Pa. Sirgo 4 s. ir 2 d. ___________  19.50

■ A. BUBNIS, 38 kp., Brooklyn, N. Y. Sirgo 2 s. ir 2 d. -------------------  14.00
į J. ANTANAfVIČIUS, 45 kp., Hazleton, Pa. Sirgo 1 s. ir 3 d. _______ 13.50

P. ZAKARAUSKIENE, 46 kp., Terre Haute, Ind. Sirgo 1 d. ______ 1.50
i J. THOMPSON, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 2 s. ir 2 d. ________ 28.00
: V. PUZAR, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 4 s. ir, 3 d. __________  27.00

F. AMSHAY, 68 kp., Lee Park, Pa. Sirgo 8 s. _____________________  48.00
į P. MILIAUSKAS, 82 kp., Pana, III. Sirgo 12 š. ---------------------------- 72.00
i P. ELAKIS, 87 kp., Omaha, Ncbr. Sirgo 2 s. ir 4 d. ______________  24.00
I P. GARDUOS, 102 kp., Haverhill, Mass. Sirgo 4 s. ir 3 d. ______  20.25
i J. MACIULAITIS, 125 kp., Melrose Park, Ill. Sirgo 23 s. ir 1 d. ... 211.00
I K. ORENDEItlENE, 146 kp., Minden, W. Va. Sirgo 3 s. ir 4 d. 22.00
; A. PUSCH, .153 kp., Du Bois, Pa. Sirgo 1 s. ______________________  6.00
i J. WISE, 195 kp., Pittsburgh, Pa. Sirgo 3 s. ir 3 d. ___________  31.50
i J. SHUMANSK1. 207 kp., Manchester, Conn. Sirgo- 9 s. ___________  54.00
I J. KLIMAŠAUSKAS, 211 kp., Mahanoy City. Pa. Sirgo 10 s. ir 3 d. 31.50
; V. GRIGARAVIČIUS, 358 kp., Osceola Mills, Pa. Sirgo 3 s. _______  27.00

B. PETRILA, 272 kp., Amsterdam, N. Y. Sirgo 13 s. ir 2 d. ______  114.00
P. STEPANAVICIUS, 283 kp., Coaldale. Pa. Sirgo 15 s. __________  144.00
E. NEVERAUSKIENĖ, 283 kp., Coaldale, Pa. Sirgo 5 s. __________  30.00
M. PACESIENĖ, 293 kp., Wilsonville, III. Sirgo 7 s. ir 4 d. _______  46.00
J. ROGLIS, 293 kp., Wilsonville, Ill. Sirgo 2 s. ir 4 d. ________   32.00
J. KAIRIS, 352 kp., Detroit, Mich. Sirgo 12 s. ------------------------------- 36.00
A. JAKN4UNAS, 354 kp., Akron, Ohio. Sirgo 4 s. _______________  48.00

Viso ------ -------------------------- ---------------------------------------- $1,374.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso __________________ $21,484.50

Namas Pardavimui
6 šeimynų trijų aukštų mū

rinis namas, prie Sunset Park, 
Bay Ridge. Penki apartamen
tai po 4 kambarius ir vienas 
3 kambarių, langai kiekviena
me kambary. Anglims apšil
domas. Rendų neša $2,604*00 
metuose. Kaina $15,000.

Kreipkitės pas:
ADV. F. T. ALEXIS, 

119-18 Jamaica Avenue, 
Richmond Hill, N. Y. 

Tel. Virginia 7-8110.

$$30

REUMATIŠK1 
SKAUSMAI

Deksnio Galinga Mostis, sudary
ta iš daug skirtingų elementų, tu
ri savyje galingų šilimą. Šildyda
ma galingai, ištarpins Reumatiškus 
skausmus, rankų, kojų skaudėjimą 
ir tirpimą, dieglius, šaltį. Dauge
liui žmonių pagelbėjo ir tamstai 
pagelbės. Nelauk ilgiau, bet. tuo
jau įsigyk—DEKENS OINTMENT, 
arba rašykite į dirbtuvę. Kaina 
2-oz. $1.00; 4-oz. $2.00. Ekstra di
dele dėžė — 16 oz. $5.00.

DEKEN’S OINTMENT
P. O, 666 Newark L N. J,

M. J. VINĮ KAS, 
SLA sekretorius.

STANLEY INSURANCE SERVICE^ }
INCORPORATED į

GENERAL INSURANCE . >
209 East Fayette Street, Baltimore 2, Md. ?

TELEFONAS: PLAZA 3700 <

JOHNNAGHTEN & CO.
ESTABLISHED 1863, INSURANCE 

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois




